
Telefon                                      Bankovní spojení      IČO         e-mail                                 www stránky 

774 419 835                               1381822319/0800     283401    nemcicky@nemcicky.cz    www.nemcicky.cz 

Obec  Němčičky, Němčičky 221 
691 07   Němčičky u Břeclavi 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Němčičky za rok 2024 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec 

Němčičky návrh závěrečného účtu Obce Němčičky za rok 2024. 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (Výkaz FIN 2-12) v Kč 

 
 schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

    

Daňové příjmy 13 956 000,00 14 237 200,00 16 659 093,62 

Nedaňové příjmy 4 398 000,00 5 442 100,00 5 262 862,36 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 2 000,00 

Přijaté transfery 235 000,00 3 286 700,00 3 686 700,00 

Příjmy celkem 18 589 000,00 22 966 000,00 25 610 655,98 

    

Běžné výdaje 15 290 000,00 21 466 000,00 17 505 082,74 

Kapitálové výdaje 6 530 000,00 13 031 000,00 5 684 487,62 

Výdaje celkem 21 820 000,00 34 497 000,00 23 189 570,36 

    

Financování 3 231 000,00 11 531 000,00 2 421 085,62 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 12/2024 – plnění rozpočtu Obce Němčičky v plném členění podle rozpočtové skladby 

 

 

2. Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva) 

 

Přehled hospodaření s majetkem:   účtová tř. 0 

Stav majetku k 1. 1. 2024       120 258 681,75 Kč 

Stav majetku k 31. 12. 2024         121 565 840,73 Kč 

V roce 2024 byl Obcí Němčičky pořízen, získán a zařazen následující majetek  
název hodnota v Kč název hodnota v Kč 

pozemky parc.č. 6737/2, 6737/3 571 500,00 rekonstrukce kanalizace Za Humny 464 670,00 
spojovací chodník u zastávky Němčičky, střed 259 008,00 nadstavba smuteční síně pro FVE 184 796,28 

konstrukce na ČOV pro FVE 137 818,49 rekonstrukce střechy KD 119 770,30 

 

V roce 2024 Obec Němčičky prodala nebo vyřadila mimo jiné následující majetek 
název hodnota v Kč název hodnota v Kč 
počítač LYNX 21 346,00 počítač ASUS 11 892,00 

záložní disk SYNOLOGY 9 960,00 stůl a židle z knihovny 15 000,00 

  

Výsledek inventarizace: v průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 
 

Příloha: Rozvaha Obce Němčičky k 31.12.2024, Inventarizační zpráva k 31.12.2024 

 

 

 

mailto:nemcicky@nemcicky.cz


Telefon                                      Bankovní spojení      IČO         e-mail                                 www stránky 

774 419 835                               1381822319/0800     283401    nemcicky@nemcicky.cz    www.nemcicky.cz 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Němčičky za rok 2024 

Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, ve znění pozdějších předpisů, pracovníky odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Němčičky za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 1,77 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 4,70 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %  

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Němčičky k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 

 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací 

 

Obec Němčičky je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Němčičky, 

okres Břeclav, IČO:  75024331. 

Výnosy celkem:      8 715 450,07 Kč 

- z toho příspěvek obce     1 100 000,00 Kč 

Náklady celkem:     8 704 966,18 Kč 

Hospodářský výsledek:                 + 10 483,89 Kč 
 

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha vč. Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 

 

 

5. Přehled o hospodaření ostatních organizací 

 

Obec Němčičky je zakladatelem Domovinky Němčičky o. p. s. Obec Němčičky je akcionářem 

akciových společností HANTÁLY a. s. a Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. 

Název společnosti rok výsledek hospodaření v tis. Kč 

Domovinka Němčičky o.p.s. 2023 - 52 

HANTÁLY a.s. 2023 + 736 

Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. 2023 + 2 364 
 

Příloha: Výroční zprávy ostatních organizací 

 

 

 

 

 

mailto:nemcicky@nemcicky.cz


Telefon                                      Bankovní spojení      IČO         e-mail                                 www stránky 

774 419 835                               1381822319/0800     283401    nemcicky@nemcicky.cz    www.nemcicky.cz 

6. Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2024 

 

Poskytnuto – komu (subjekt) účel výše Kč 

DSO Dobrá voda příspěvek na činnost svazku 5 000,00 

Mikroregion Hustopečsko příspěvek na činnost svazku 40 600,00 

Svazek obcí Modré hory příspěvek na činnost svazku 31 900,00 

Svazek obcí Čistý jihovýchod příspěvek na činnost svazku 4 156,00 

MAS Hustopečsko z.s. členský příspěvek 12 536,00 

Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 4 803,70 

TJ SPORT Němčičky, z.s. příspěvek na činnosti spolku 503 000,00 

Svaz tělesně postižených Bořetice dar 2 000,00 

Malovaný kraj z.s. dar 1 000,00 

Linka bezpečí z.s. dar 1 000,00 

Zdravotní klaun z.s. dar 1 000,00 

 

 

 

 

 

 

7.  Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Účel půjčky  Výše půjčky  Roční splátka Kč Zůstatek  Splatnost  

výstavba bytů Bočky 3 050 000 Kč             152 400 Kč       1 221 200 Kč  r. 2032 

výstavba bytů škola       3 700 000 Kč             252 276 Kč          924 964 Kč  r. 2028 

přístavba domovinka   500 000 Kč               31 190 Kč             0 Kč                  r. 2024 

 
S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Němčičkách, vždy v pondělí (8:00 – 15:30 

hod.) a ve středu (8:00 – 17:00 hod.), polední přestávka 11:00 – 12:00 hod, případně v jinou dobu po telefonické domluvě (tel. 

774 419 835). 

Zveřejněno na úřední desce OÚ Němčičky a elektronicky způsobem umožňujícím dálkový přístup od 22. května 2025 do 31. července 

2025. 

 

Schváleno zastupitelstvem Obce Němčičky dne ……………………… 

 

 

 

          Zbyněk Slezák 

          starosta obce 

mailto:nemcicky@nemcicky.cz
































ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

sestaveno k 31.12.2024

00283401IČO:

Název:

Sídlo:

Obec Němčičky

Němčičky 221, 691 07 Němčičky

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

1 562 409,45 1 210 547,45 Dlouhodobý nehmotný majetekI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)1

-     -     Software (013)2

-     -     Ocenitelná práva (014)3

-     -     

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

(015)4

31 667,45 31 667,45 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

(018)5

1 530 742,00 1 178 880,00 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

(019)6

-     -     (041)7

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek

(051)

176 580 893,82 60 318 915,09 

Pozemky

8

6 268 662,84 -     

Kulturní předměty

(031)

II.

-     -     

Stavby

(032)

1

156 834 155,17 53 585 518,80 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí

(021)

2

5 700 238,62 4 030 845,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů

(022)

3

-     -     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

(025)

4

2 702 551,29 2 702 551,29 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

(028)

5

-     -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

(029)

5 075 285,90 -     (042)

6

7

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -     -     

Dlouhodobý finanční majetek

(052)

8

4 937 000,00 -     

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -     -     

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

(061)

9

-     -     

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

(062)

III.

-     -     (063)

1

Termínované vklady dlouhodobé

2

-     -     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

(068)

4 937 000,00 -     (069)

4

Povolenky na emise a preferenční limity

351 862,00 516 904,00 

NETTO

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

351 862,00 516 904,00 

-     -     

-     -     

116 261 978,73 114 804 777,75 

6 268 662,84 5 687 014,84 

-     -     

103 248 636,37 105 969 851,04 

1 669 393,62 1 987 662,07 

-     -     

-     -     

-     -     

5 075 285,90 1 160 249,80 

-     -     

4 937 000,00 4 937 000,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

4 937 000,00 4 937 000,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dlouhodobé půjčky -     -     (067)

3

-     -     

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek -     -     (043)

5

-     -     

6

7

209 180 428,01 61 624 429,65 AKTIVA CELKEM

183 095 303,27 61 529 462,54 Stálá aktivaA

147 555 998,36 144 044 775,37 

121 565 840,73 120 283 681,75 

15 000,00 -     Dlouhodobé pohledávkyIV.

-     -     Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé (462)1

-     -     Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů (464)2

15 000,00 -     Dlouhodobé poskytnuté zálohy (465)3

-     -     (466)4 Dlouhodobé pohledávky z ručení

15 000,00 25 000,00 

-     -     

-     -     

15 000,00 25 000,00 

-     -     

-     -     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek (053)8 -     -     

-     -     (469)5 Ostatní dlouhodobé pohledávky -     -     

-     -     (471)6 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery -     -     

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji -     -     (035)9 -     -     

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji -     -     (036)10 -     -     

Strana
1 z 4

18.03.2025
6:46:29

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

650,00 -     ZásobyI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Pořízení materiálu (111)1

650,00 -     Materiál na skladě (112)2

-     -     Materiál na cestě (119)3

-     -     

Polotovary vlastní výroby

(121)4

-     -     

Výrobky

(122)5

-     -     

Pořízení zboží

(123)6

-     -     

Zboží na skladě

(131)7

-     -     

Zboží na cestě

(132)8

-     -     

Krátkodobé pohledávky

(138)

4 894 271,45 94 967,11 

Odběratelé

9

444 929,90 93 967,11 

Směnky k inkasu

(311)

II.

-     -     

Pohledávky za eskontované cenné papíry

(312)

1

-     -     

Krátkodobé poskytnuté zálohy

(313)

2

505 433,00 -     

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

(314)

3

-     -     

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

(315)

4

-     -     

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

(316)

5

-     -     

Pohledávky za zaměstnanci

(317)

-     -     

Sociální zabezpečení

(335)

6

-     -     (336)

7

Daň z příjmů -     -     

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění

(341)

9

-     -     (342)

10

Daň z přidané hodnoty 53 605,00 -     

Pohledávky za osobami mimo vybrané vl. instituce

(343)

13

-     -     

Pohledávky za vybr. ústředními vládními institucemi

(344)

14

-     -     

Pohledávky za vybr. místními vládními institucemi

(346)

15

-     -     

Krátkodobé pohledávky z ručení

(348)

16

-     -     

Pevné termínové operace a opce

(361)

18

-     -     (363)

Nedokončená výroba

650,00 650,00 

NETTO

-     -     

650,00 650,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

4 799 304,34 4 761 991,97 

350 962,79 408 675,10 

-     -     

-     -     

505 433,00 615 600,00 

-     640,00 

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

53 605,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

17

Pohledávky z finančního zajištění -     -     (365)

23

-     -     

24

26

26 085 124,74 94 967,11 Oběžná aktivaB 25 990 157,63 23 761 093,62 

-     -     Krátkodobé zprostředkování transferů (375)29

60 000,00 -     Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)28

5 705,55 -     Náklady příštích období (381)30

-     -     Příjmy příštích období (385)31

3 823 598,00 -     (388)32 Dohadné účty aktivní

-     -     

60 000,00 2 164,00 

5 705,55 11 963,87 

-     -     

3 823 598,00 3 722 949,00 

-     -     Pohledávky z vydaných dluhopisů (367)27 -     -     

1 000,00 1 000,00 Ostatní krátkodobé pohledávky (377)33 -     -     

Ostatní zásoby -     -     (139)10 -     -     

Krátkodobý finanční majetek 21 190 203,29 -     

Majetkové cenné papíry k obchodování -     -     

Dluhové cenné papíry k obchodování

(251)

III.

-     -     

Jiné cenné papíry

(253)

1

-     -     

Termínované vklady krátkodobé

(256)

2

5 000 000,00 -     

Jiné běžné účty

(244)

3

1 011 975,20 -     

Běžný účet

(245)

4

-     -     

Základní běžný účet územních samospr. celků

(241)

5

12 778 228,09 -     

Běžné účty fondů územních samospr. celků

(231)

2 400 000,00 -     

Ceniny

(236)

9

-     -     (263)

11

Peníze na cestě -     -     

Pokladna

(262)

12

-     -     (261)

15

16

17

21 190 203,29 18 998 451,65 

-     -     

-     -     

-     -     

5 000 000,00 10 000 000,00 

1 011 975,20 805 378,76 

-     -     

12 778 228,09 8 193 072,89 

2 400 000,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

Pohledávky z přerozdělovaných daní -     -     (319)8 -     -     

Zdravotní pojištění -     -     

Důchodové spoření

(337)

-     -     (338)

11

12

-     -     

-     -     

Pohledávky z neukončených finančních operací -     -     (369) -     -     25

Strana
2 z 4

18.03.2025
6:46:29

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

101 717 473,78 106 519 971,80 Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

Název položky SU
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

61 722 407,26 64 114 157,26 Jmění účetní jednotky (401)1

56 102 941,79 58 513 689,81 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku (403)3

-     -     Kurzové rozdíly (405)4

17 373 757,27- 17 373 757,27-

Jiné oceňovací rozdíly

(406)5

-     -     

Opravy předcházejících účetních období

(407)6

1 265 882,00 1 265 882,00 

Fondy účetní jednotky

(408)7

2 400 000,00 -     

Ostatní fondy

II.

2 400 000,00 -     

Výsledek hospodaření

(419)6

34 385 467,11 28 105 197,46 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 6 280 269,65 5 752 943,94 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

III.

-     -     

Výsledek hosp. předcházejících účetních období

(431)

1

28 105 197,46 22 352 253,52 (432)

2

3

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

OBDOBÍ

1 2

147 555 998,36 144 044 775,37 PASIVA CELKEM

138 502 940,89 134 625 169,26 Vlastní kapitálC

Strana
3 z 4

18.03.2025
6:46:29

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Rozvaha

Cizí zdroje 9 053 057,47 9 419 606,11 D

Rezervy -     -     

Rezervy -     -     

Dlouhodobé závazky

(441)

3 256 241,75 3 477 855,73 

Dlouhodobé úvěry

I.

2 146 164,00 2 582 030,00 (451)

1

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé -     -     

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

(452)

II.

-     -     (453)

1

Dlouhodobé přijaté zálohy

2

90 377,00 90 377,00 

Dlouhodobé závazky z ručení

(455)

3

-     -     

Dlouhodobé směnky k úhradě

(456)

-     -     

Ostatní dlouhodobé závazky

(457)

5

1 019 700,75 805 448,73 (459)7

6

8

4

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery -     -     (472)

Název položky SU
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

Krátkodobé závazky 5 796 815,72 5 941 750,38 

OBDOBÍ

1 2

Krátkodobé úvěry -     -     (281)

III.

1

-     -     Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů (283)3

-     -     Jiné krátkodobé půjčky (289)4

220 247,31 687 640,79 Dodavatelé (321)5

-     -     Směnky k úhradě (322)6

147 077,31 162 690,35 (324)

8

Krátkodobé přijaté zálohy

-     -     Eskontované krátkodobé ddluhopisy (směnky) (282)2

-     -     Závazky z dělené správy (325)

9 -     -     (326)Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

10

-     -     Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)

12 99 347,00 86 629,00 Sociální zabezpečení (336)

15 266 380,00 214 320,00 Daň z příjmů (341)

16 19 569,00 21 854,00 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná pen. plnění (342)

17 -     15 574,00 (343)Daň z přidané hodnoty

282 545,00 255 375,00 Zaměstnanci (331)

11

18

-     -     (347)19 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným místním vládním institucím -     -     (349)20

-     -     Krátkodobé závazky z ručení (362)27

-     -     Pevné termínové operace a opce (363)28

-     -     Závazky z finančního zajištění (366)30

-     -     Závazky z upsaných nespl. cenných papírů a podílů (368)31

-     -     (375)33 Krátkodobé zprostředkování transferů

4 150 519,10 3 838 140,24 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (374)32

-     -     (383)35 Výdaje příštích období

2 000,00 3 300,00 Výnosy příštích období (384)36

563 320,00 615 600,00 Dohadné účty pasivní (389)37

3 142,00 2 721,00 (378)38 Ostatní krátkodobé závazky

-     -     Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce (345)

7

13 42 669,00 37 906,00 Zdravotní zabezpečení (337)

14 -     -     Důchodové spoření (338)

-     -     Závazky z neukončených finančních operací (364)29

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
4 z 4

18.03.2025
6:46:29

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Němčičky00283401

sestavený k 31.12.2024

IČO: Název:

Sídlo:  Němčičky 221, 691 07 Němčičky

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

1 191 521,51 -     Spotřeba materiálu (501)1

Název položky SU
Číslo
pol.

Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 411 114,60 -     Spotřeba energie (502)2

320 723,56 -     Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (503)3

6 353,00 -     Prodané zboží (504)4

260 662,44 -     

Cestovné

(511)

-     -     

Náklady na reprezentaci

(512)

47 687,39 -     

Ostatní služby

(513)

2 242 073,46 -     

Mzdové náklady

(518)

8

3 834 676,00 -     

Zákonné sociální pojištění

(521)

9

1 197 267,00 -     

Jiné sociální pojištění

(524)

-     -     

Zákonné sociální náklady

(525)

213 428,50 -     

Jiné sociální náklady

(527)

12

-     -     

Daň silniční

(528)

13

-     -     

Daň z nemovitostí

(531)

14

-     -     

Jiné daně a poplatky

(532)

15

5 391,00 -     

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

(538)

16

-     -     

Jiné pokuty a penále

(541)

17

-     -     

Dary a jiná bezúplatná předání

(542)

34 427,47 -     

Prodaný materiál

(543)

19

-     -     (544)

20

Manka a škody 24 571,00 -     

Tvorba fondů

(547)

-     -     (548)

22

Odpisy dlouhodobého majetku 4 836 202,00 -     

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

(551)

23

-     -     

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

(552)

24

-     -     

Prodané pozemky

(553)

25

102,00 -     

Tvorba a zúčtování opravných položek

(554)

26

1 349,01 -     

Náklady z vyřazených pohledávek

(556)

28

-     -     (557)

29

Opravy a udržování

1 064 830,14 -     

Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 386 309,85 -     

301 526,58 -     

-     -     

608 298,90 -     

-     -     

36 606,77 -     

2 165 293,05 -     

3 370 456,00 -     

1 062 686,00 -     

-     -     

202 331,90 -     

-     -     

-     -     

-     -     

7 253,00 -     

-     -     

4 000,00 -     

30 466,40 -     

-     -     

199 427,00 -     

-     -     

4 710 174,00 -     

-     -     

11 355,00 -     

397,19 -     

3 338,02 -     

-     -     

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Tvorba a zúčtování rezerv -     -     (555)

27

-     -     

Ostatní náklady z činnosti 40 854,68 -     (549)

30

14 516,92 -     

31

32

17 965 514,41 -     NÁKLADY CELKEMA

15 327 470,01 -     Náklady z činnostiI

17 747 295,43 -     

15 388 918,00 -     

-     -     Prodanné cenné papíry a podíly (561)1

167 029,70 -     Úroky (562)2

-     -     Kurzové ztráty (563)3

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou (564)4

128 470,00 -     (569)5 Ostatní finanční náklady

-     -     

429 771,71 -     

-     -     

-     -     

117 779,00 -     

295 499,70 -     Finanční nákladyII 547 550,71 -     

2 076 164,70 -     Náklady vybr. místních vládních inst. na transfery (572)2 1 596 506,72 -     

2 076 164,70 -     Náklady na transferyIII 1 596 506,72 -     

657 832,41- -     

Aktivace oběžného majetku

(506)5

-     -     

Změna stavu zásob vlastní výroby

(507)6

-     -     (508)7

Aktivace dlouhodobého majetku 10 331,00- -     

-     -     

-     -     

10

Aktivace vnitroorganizačních služeb -     -     (516)11 -     -     

33

34

35

36

18

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 316 897,80 -     (558) 219 982,28 -     

266 380,00 -     Daň z příjmů (591)1

-     -     Dodatečné odvody daně z příjmů (595)2

214 320,00 -     

-     -     

266 380,00 -     Daň z příjmůV 214 320,00 -     

Strana
1 z 2

18.03.2025
6:46:53

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky SU
Číslo
pol.

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

24 245 784,06 -     VÝNOSY CELKEMB

4 983 814,83 -     Výnosy z činnostiI

23 500 239,37 -     

4 805 020,81 -     

-     -     Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)1

2 531 442,36 -     Výnosy z prodeje služeb (602)2

1 442 399,45 -     Výnosy z pronájmu (603)3

-     -     Výnosy z prodaného zboží (604)4

12 290,00 -     

Výnosy z místních poplatků

(605)5

789 340,00 -     

Jiné výnosy z vlastních výkonů

(606)6

-     -     (609)8

9

10

11

12

13

14

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

15

-     -     

Výnosy z vyřazených pohledávek

(641)

16

-     -     

Výnosy z prodeje materiálu

(643)

17

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehm. majetku

(644)

-     -     

Výnosy z prodeje dlouhodobého hm. majetku

(645)

-     -     (646)

Výnosy z prodeje pozemků 2 000,00 -     

Čerpání fondů

(647)

-     -     (648)

Ostatní výnosy z činnosti 206 093,02 -     

Finanční výnosy

(649)

340 345,50 -     

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů -     -     

Úroky

(661)

340 345,50 -     

Výnosy z přecenění  reálnou hodnotou

(662)

II

-     -     

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

(664)

2

-     -     (665)

3

Výnosy ze správních poplatků

363,64 -     

2 383 532,65 -     

1 383 406,89 -     

-     -     

7 070,00 -     

817 393,00 -     

4 000,00 -     

-     -     

-     -     

-     -     

-     -     

15 702,48 -     

12 999,00 -     

-     -     

180 553,15 -     

71 822,05 -     

-     -     

71 822,05 -     

-     -     

-     -     

Kurzové zisky -     -     (663)

1

-     -     

Ostatní finanční výnosy -     -     (669)

4

-     -     

5

6

Jiné pokuty a penále 250,00 -     (642) -     -     

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 15 830 730,81 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 183 833,84 -     

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

(682)

V

1

16 008 712,92 -     

3 511 112,06 -     

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 3 322 585,00 -     (681) 3 083 874,07 -     

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

9 004 036,85 -     (684)

2

8 124 325,76 -     3

4

Výnosy ze sdílených majetkových daní

-     -     (685)

5

6

-     -     

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

1 156 735,46 -     (686) 1 185 002,51 -     

Výnosy z transferů 3 090 892,92 -     2 614 683,59 -     IV

Výnosy vybr. místních vládních inst. z transferů 3 090 892,92 -     (672) 2 614 683,59 -     2

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výsledek hospodaření běžného účetního období

C

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 6 546 649,65 -     5 967 263,94 -     

6 280 269,65 -     2 5 752 943,94 -     

163 539,66 -     (688) 104 398,52 -     

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
2 z 2

18.03.2025
6:46:53

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Němčičky 221, 691 07 Němčičky

Obec Němčičky00283401

sestavená k 31.12.2024

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Martina Čermáková, nemcicky@nemcicky.cz, 774419835

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost
není omezena. Účetní jednotka je od 1. října 2017 plátcem DPH.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Nové předpisy, závazné k 01.01.2024, nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané
účetní jednotkou, k výrazným změnám oproti předchozímu roku nedošlo. Byly přijaty pouze dílčí změny v názvech a
obsahovém vymezení některých účtů.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710 a metodiky JMK.
- účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B
- účetní jednotka účtuje o opravných položkách k pohledávkám k 31.12. příslušného roku
- účetní jednotka používá rovnoměrný způsob odpisování majetku, o odpisech se účtuje ročně k 31.12. příslušného roku
- účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky nepřesahující 10 000 Kč v nákladech týkající se nákupu
novoročenek, kalendářů, PF, předplatné účasti na seminářích a všech případů nákupu materiálu a PHM, které byly
učiněny před koncem účetního období. Dále se časově nerozlišují pravidelně se opakující platby bez ohledu na jejich
velikost: pojistné, auditorské služby a služby daňových poradců, paušální platby za technickou podporu, servisní služby
a služby obdobné, nájem díla dle autorského zákona včetně nájmu SW a členské příspěvky DSO, SMO, MAS. Z výnosů
se časově nerozlišují nevýznamné částky nepřesahující 10 000 Kč týkající se výnosů za nájmy hrobových míst, nájmy
zahrádek a dalších prostor přijímané v periodách delších než jeden rok, pravidelně se opakující výnosy (paušální úhrady
za služby, apod.), výnosy budoucích období hrazené dopředu a úroky z vkladových účtů a z poskytnutých a přijatých
půjček. Dále se časově nerozlišují příjmy z vydobývaného prostoru a dividendy bez ohledu na jejich výši a vyúčtování
služeb nakupovaných a určených k přefakturaci, kde by se vytvořila ve stejné výši dohadná položka aktivní i pasivní.
Vždy se časově rozlišuje spotřeba vody, plynu a elektrické energie, která musí být zahrnuta do nákladů období, kterého
se týká; dále nájemné bytů, domů, pozemku a významné pronájmy zařízení a dotace a transfery poskytnuté na více
období.
- účetní jednotka identifikovala majetek, který bude v případě prodeje přeceňován reálnou hodnotou takto – pohledávky
SU 3xx, 4xx; dlouhodobý majetek hmotný a nehmotný (SU 01X, 02X, 03X), drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný
majetek (SU 018, 028) a dlouhodobý finanční majetek (SU 069). Hranice významnosti je stanovena na částku 100 000
Kč
- účetní jednotka účtuje o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku a o drobném dlouhodobém hmotném a
nehmotném majetku následovně: SU 018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek v ceně od 7 000 Kč do 60 000 Kč, SU
019 dlouhodobý nehmotný majetek v ceně nad 60 000 Kč, SU 021 budovy a stavby bez ohledu na výši ceny, SU 022
samostatné movité věci v ceně nad 40 000 Kč, SU 028 drobný dlouhodobý hmotný majetek v ceně od 1 000 Kč do 40
000 Kč, SU 031 pozemky bez ohledu na výši ceny, SU 901 operativní evidence nehmotného majetku v ceně od 100 Kč
do 7 000 Kč, SU 902 operativní evidence hmotného majetku v ceně od 100 Kč do 1 000 Kč

Strana
1 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Podr.
účet

Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

236 214,96 234 709,96 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

39 596,40 39 596,40 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

196 618,56 195 113,56 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

-     -     Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

-     -     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

-     -     Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -     Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní      978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      981

7.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových      982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

-     -     Ostatní majetek 9095.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9133.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9144.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů      9155.

-     -     Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů      9166.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      P.V.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů      9511.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů      9522.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů      9533.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů      9544.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů      9555.

-     -     Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů      9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana
2 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      983

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních      984

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      985

11.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení      986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

236 214,96 234 709,96 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana
3 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Netýká se účetní jednotky.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Strana
4 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

U účetní jednotky daná situace nenastala.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana
5 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

59 000,00 374 574,00 Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

2 469 748,02 2 348 113,83 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana
6 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

Netýká se účetní jednotky0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

0,00 Netýká se účetní jednotky.

Strana
7 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
8 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

2 400 000,00 Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

2 400 000,00 Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

2 400 000,00 Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana
9 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

156 834 155,17 53 585 518,80 StavbyG.

Název položky
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

19 895 799,60 3 379 395,00 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

47 470 061,38 16 770 941,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

13 825 064,15 7 455 079,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

40 575 455,05 9 191 318,80 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

18 579 699,01 9 250 807,00 

Ostatní stavby

G.5.

16 488 075,98 7 537 978,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

103 248 636,37 105 969 851,04 

NETTO

16 516 404,60 16 826 855,60 

30 699 120,38 31 659 453,99 

6 369 985,15 6 598 788,66 

31 384 136,25 31 905 584,80 

9 328 892,01 9 229 277,01 

8 950 097,98 9 749 890,98 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

6 268 662,84 -     PozemkyH.

Název položky
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

618 202,40 -     Lesní pozemkyH.2.

162 335,90 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

47 162,20 -     

Ostatní pozemky

H.4.

5 440 962,34 -     H.5.

Zastavěná plocha

6 268 662,84 5 687 014,84 

NETTO

-     -     

618 202,40 618 202,40 

162 335,90 162 335,90 

47 162,20 47 162,20 

5 440 962,34 4 859 314,34 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana
10 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položky
Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

-     -     Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
11 z 11

18.03.2025
6:47:05

Z dat systému GINIS Express vytiskl Martina Čermáková
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (NĚMČIČKY), verze: 2025.01.D



Obec Němčičky, IČ: 00283401 

 

 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené  

ke dni 31. 12. 2024 
 

 

1/ DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou obce dne 16. prosince 2024 vydán plán 

inventur, který stanovil následující termín pro provedení inventur:  

• dokladová inventura bude provedena inventarizační komisí v termínu od 6. ledna 2025 

do 10. ledna 2025 

• fyzická inventura bude provedena inventarizačními komisemi v termínu od 6. ledna 

2025 do 15. ledna 2025 

• zhodnocení výsledků inventur a sestavení inventarizační zprávy bude provedeno 

v termínu do 22. ledna 2025  

 

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce.  

 

2/ INVENTURNÍ SOUPISY  

Dokladovou a fyzickou inventuru provedly starostou stanovené inventarizační komise, které 

zjistily skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 

zachyceného v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 64 inventurních 

soupisech. 

Seznam inventurních soupisů: 

Pořadové 

číslo 

Obsah inventurního soupisu/ 

 

Seznam inventarizačních položek soupisu  

Zjištěný 

inventarizační 

rozdíl 

1.  018 0,00 

2.  019 0,00 

3.  021 0,00 

4.  022 0,00 

5.  028 0,00 

6.  031 0,00 

7.  042 0,00 

8.  052 0,00 

9.  069 0,00 

10.  078 0,00 

11.  079 0,00 

12.  081 0,00 



Obec Němčičky, IČ: 00283401 

 

13.  082 0,00 

14.  088 0,00 

15.  112 0,00 

16.  192 0,00 

17.  194 0,00 

18.  199 0,00 

19.  231 0,00 

20.  236 0,00 

21.  244 0,00 

22.  245 0,00 

23.  261 0,00 

24.  262 0,00 

25.  311 0,00 

26.  314 0,00 

27.  315 0,00 

28.  316 0,00 

29.  321 0,00 

30.  324 0,00 

31.  331 0,00 

32.  336 0,00 

33.  337 0,00 

34.  341 0,00 

35.  342 0,00 

36.  343 0,00 

37.  345 0,00 

38.  346 0,00 

39.  347 0,00 

40.  348 0,00 

41.  349 0,00 

42.  373 0,00 

43.  374 0,00 

44.  377 0,00 

45.  378 0,00 

46.  381 0,00 

47.  384 0,00 

48.  388 0,00 

49.  389 0,00 

50.  401 0,00 

51.  403 0,00 

52.  406 0,00 

53.  408 0,00 

54.  419 0,00 

55.  431 0,00 

56.  432 0,00 

57.  451 0,00 

58.  455 0,00 

59.  459 0,00 

60.  465 0,00 

61.  901 0,00 



Obec Němčičky, IČ: 00283401 

 

 

 

3/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM SVAZKU A STAV 

POHLEDÁVEK 

Hlavní inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Majetek 

je řádně užíván a nevykazuje známky poškození či zanedbání údržby. Z tohoto titulu komise 

nenavrhuje žádná nápravná opatření. 

 

4/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 
 

Hlavní inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly, přebytky ani manka.  

 
 

 

 

 

Hlavní inventarizační komise: 

 

jméno funkce datum podpisu podpis 

Leona Hulatová  předseda  HIK 22. ledna 2025  

Tomáš Stávek člen HIK 22. ledna 2025  

Ing. Patrik Komárek člen HIK 22. ledna 2025  

 

 

 

 

Starosta obce převzal inventarizační zprávu dne 22. ledna 2025, a to bez výhrad a přijetí 

nápravných opatření. 

 

 

 

 

 

 

Němčičky, 22. ledna 2025   

 

 

 

            

        …………………………… 

         starosta obce 

 

62.  902 0,00 

63.  915 0,00 

64.  916 0,00 



  
 

      Krajský úřad Jihomoravského kraje  
 Odbor kontrolní a právní 

 Žerotínovo náměstí 3 
 601 82  Brno  

 

 

*KUJMXOQ97I9H* 
KUJMXOQ97I9H 

    
 
SpZn.: S - JMK 75141/2024 OKP 
Č.j.: JMK 48044/2025 
 
                                                                                                    
 

Z P R Á V A 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

obce NĚMČIČKY , okres Břeclav 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 21. listopadu 2024 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 26. března 2025. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření). 

 
 
Místo provedení přezkoumání:  Obecní úřad Němčičky  
 Němčičky 221, 691 07 Němčičky 
 
 
Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Gabriela Lanžhotská 
 

Kontrolor: Lenka Kosmáková 
  

 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 
 
Při přezkoumání byli přítomni:  Zbyněk Slezák - starosta 

 Mgr. Martina Čermáková - účetní 
 



 

- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 22. října 2024, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 
 
 

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků  
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již napraveny. 
 
 
II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  
 
Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 

C .  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Němčičky  za rok 2024 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 
 
 

 
 
II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
 



 

- 3 - 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,77 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  4,70 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 
 
 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Dluh obce Němčičky  k 31. 12. 2024 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky. 
 
 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 26. března 2025 a je 
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 26. března 2025. 
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Němčičky . 
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 
 

Gabriela Lanžhotská 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 
 

Lenka Kosmáková 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  



 

- 4 - 

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání ho spodaření za rok 2024 
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Evidence rozpočtových opatření za období 1-12/2024 
- Rozpočtové opatření č. 2 a č. 10 
- Schválený rozpočet na rok 2024 
- Návrh rozpočtu na rok 2024 
- Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026 
- Závěrečný účet za rok 2023 
- Hlavní kniha analytická za období 1-12/2024 
- Rekapitulace mezd za období 1-12/2024 
- Mzdové listy všech zastupitelů obce ke dni 30. 9. 2024  
- Mzdové listy všech zastupitelů obce ke dni 31. 12. 2024 
- Pokladní deník za období září 2024, doklady č.122-190 
- Účetní deník za období 1-12/2024 
- Pokladní doklad č.181 - vyúčtování vodné a stočné za období září 2023 až srpen 2024 (doplatek  

13.680,-- Kč), plátce fyzická osoba 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 30. 9. 2024 
- Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Němčičky - účetní výkazy k 30. 9. 2024 
- Dohoda o provedení práce se zaměstnancem s osobním číslem 134 ze dne 22. 4. 2024, Mzdový list 

zaměstnance 
- Veřejnoprávní smlouva č.1/2024/5 o poskytnutí dotace ve výši 203.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce 

TJ SPORT Němčičky, z.s. 
- Veřejnoprávní smlouva č.1/2024/4 o poskytnutí dotace ve výši 100.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce 

TJ SPORT Němčičky, z.s. 
- Veřejnoprávní smlouva č.1/2024/7 o poskytnutí dotace ve výši 203.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce 

TJ SPORT Němčičky, z.s. 
- Veřejnoprávní smlouva č.1/2024/6 o poskytnutí dotace ve výši 55.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce 

Římskokatolická farnost Němčičky,  
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 15.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce fyzická osoba 
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 4189000464 z Ministerstva průmyslu a obchodu na realizaci akce 

"Místní energetická koncepce obce Němčičky" ze dne 2. 12. 2024 (Ex ante) 
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088848/24/0RR na realizaci akce 

"Obnovení vybavení knihovny" ze dne 6. 6. 2024 
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088250/24/0RR na realizaci akce 

"Rekonstrukce části kulturního domu - střecha" ze dne 6. 6. 2024  
- Vyúčtování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088250/24/0RR na realizaci akce 

"Rekonstrukce části kulturního domu - střecha" ze dne 31. 12. 2024 dokladem číslo 412052 
- Nájemní smlouva na klubovnu s příslušenstvím v kulturním domě (spodní část budovy č.p.74 na 

pozemku p.č.st.30/1 v k.ú.Němčičky u Hustopečí), nájemce NewCare s.r.o. 
- Pachtovní smlouva na pacht části pozemků p.č.5412 a p.č.5415 v k.ú.Němčičky u Hustopečí, pachtýř 

fyzická osoba 
- Smlouva o dílo s dodavatelem EnergetiCo Smart Energy, s.r.o., IČ: 17650836 na zpracování "Místní 

energetické koncepce v obci Němčičky" ze dne 17. 7. 2024 
- Smlouva o dílo se zhotovitelem ASFALTUJEME.CZ s.r.o., IČO: 09235779 na realizaci akce 

"Rekonstrukce komunikace Kácperk" ze dne 13. 11. 2024 
- Kupní smlouva koupě a prodej nemovité věci pozemku p.č.3876 v k.ú.Němčičky u Hustopečí, kupující 

fyzická osoba 
- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-1911/2024-735, právní účinky  

k 21. 6. 2024 
- Kupní smlouva na nákup pozemku p.č.6737/2 a části pozemku p.č.6736 a části pozemku p.č.6737/1 (nově 

pozemek p.č.6737/3 dle geometrického plánu) v k.ú.Němčičky u Hustopečí, prodávající fyzická osoba 
- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-230/2024-735, právní účinky  

k 23. 1. 2024 
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci (pozemková parcela č.3348/2  

v k.ú.Němčičky u Hustopečí) s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 
č.UZSVM/BBV/11864/2023-BBVM, převodce Česká republika - Úřad pro zastupování stáru ve věcech 
majetkových 



 

- 5 - 

- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-2985/2025-735, právní účinky  
k 3. 10. 2024 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.:HO-014330093706/001-MDP k pozemkům p.č.1717/51, 1717/61, 
1717/62, 3323/6, 4664,4745 vše k.ú.Němčičky u Hustopečí, oprávněná EG.D, a.s. 

- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp.zn.V-2211/2024-735, právní účinky  
k 16. 7. 2024 

- Smlouva o výpůjčce prostor v kulturním domě za účelem provozování zážitkového kroužku pro  
děti - budova č.p.74 na pozemku p.č.st.30/1 v k.ú.Němčičky u Hustopečí, nájemce fyzická osoba 

- Smlouva o návratné finanční výpomoci č.2/2024/20 na částku 300.000,-- Kč z rozpočtu obce, příjemce  
TJ SPORT Němčičky, z.s. 

- Dokumentace k veřejné zakázce na zpracování "Místní energetické koncepce v obci Němčičky" - Výzva 
k předložení nabídek, rozhodnutí o přidělení zakázky 

- Dokumentace ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Rekonstrukce komunikace Kácperk" - Zpráva  
o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 21. 10. 2024 

- Zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. 12. 2023 
- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za období 1-12/2024 



                                               ROZVAHA
                                      PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
 Sestavený k : 31.12.2024 S   Okamžik sestavení : 31.01.2025  IČ: 0075024331

                            OBDOBÍ
Číslo
položky           Název položky  SÚ                       BĚŽNÉ       MINULÉ

     BRUTTO     KOREKCE       NETTO

AKTIVA     5 095 339.79     2 054 740.82     3 040 598.97     3 224 308.45

A. Stálá aktiva     2 135 424.82     2 054 740.82        80 684.00        96 896.00

 I. Dlouhodobý nehmotný majetek        15 000.00        15 000.00

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012
  2. Software 013
  3. Ocenitelná práva 014
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018        15 000.00        15 000.00
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041
  8. Poskytnuté zálohy na DNM 051
  9. DNM určený k prodeji 035

 II. Dlouhodobý hmotný majetek     2 120 424.82     2 039 740.82        80 684.00        96 896.00

  1. Pozemky 031
  2. Kulturní předměty 032
  3. Stavby 021
  4. Samostatné hmotné MV a soubory MV 022       217 343.00       136 659.00        80 684.00        96 896.00
  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028     1 903 081.82     1 903 081.82
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042
  9. Poskytnuté zálohy na DHM 052
  10. DHM určený k prodeji 036

 III. Dlouhodobý finanční majetek

  1. Majetkové účasti v osobách s rozh. vlivem 061
  2. Majetkové účasti v osobách s podst. vlivem 062
  3. Dluhové cenné papíry držené do spl. 063
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

 IV. Dlouhodobé pohledávky

  1. Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlouhod. 462
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoup. úvěrů 464
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471



 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,

                            OBDOBÍ
Číslo
položky           Název položky  SÚ                       BĚŽNÉ       MINULÉ

     BRUTTO     KOREKCE       NETTO

B. Oběžná aktiva     2 959 914.97     2 959 914.97     3 127 412.45

 I. Zásoby        34 226.26        34 226.26        35 743.33

  1. Pořízení materiálu 111
  2. Materiál na skladě 112        34 226.26        34 226.26        35 743.33
  3. Materiál na cestě 119
  4. Nedokončená výroba 121
  5. Polotovary vlastní výroby 122
  6. Výrobky 123
  7. Pořízení zboží 131
  8. Zboží na skladě 132
  9. Zboží na cestě 138
  10. Ostatní zásoby 139

 II. Krátkodobé pohledávky     1 000 218.25     1 000 218.25     1 014 080.24

  1. Odběratelé 311        13 732.00        13 732.00        12 843.00
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314       302 941.00       302 941.00       305 547.00
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        11 657.00        11 657.00        24 763.00
  6. Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátk. 316         1 600.00         1 600.00
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335
  10. Sociální zabezpečení 336
  11. Zdravotní pojišténí 337
  12. Důchodové spoření 338
  13. Daň z příjmu 341
  14. Ostatní daně,poplatky a jiná pen.plnění 342
  15. Daň z přidané hodnoty 343
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané VI 344
  17. Pohledávky za vybranými ústředními VI 346
  18. Pohledávky za vybranými místními VI 348
  27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373
  30. Náklady příštích období 381           416.25           416.25         1 055.24
  31. Příjmy příštích období 385
  32. Dohadné účty aktivní 388       669 872.00       669 872.00       669 872.00
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

 III. Krátkodobý finanční majetek     1 925 470.46     1 925 470.46     2 077 588.88

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
  3. Jinné cenné papíry 256
  4. Termínované vklady krátkodobé 244
  5. Jiné běžné účty 245
  9. Běžný účet 241     1 775 590.74     1 775 590.74     1 941 305.91
  10. Běžný účet FKSP 243       108 908.72       108 908.72       119 460.97
  15. Ceniny 263
  16. Peníze na cestě 262
  17. Pokladna 261        40 971.00        40 971.00        16 822.00



 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,

              OBDOBÍ
Číslo
položky             Název položky  SÚ        BĚŽNÉ       MINULÉ

PASIVA     3 040 598.97     3 224 308.45

C. Vlastní kapitál     1 174 303.19     1 495 172.92

 I. Jmění účetní jednotky a upravující položky        80 684.00        96 896.00

  1. Jmění účetní jednotky 401        17 259.00        20 931.00
  3. Transfery na pořízení dlouhod. majetku 403        63 425.00        75 965.00
  4. Kurzové rozdíly 405
  5. Oceňovací rozdíly prvot. použití metody 406
  6. Jiné oceňovací rozdíly 407
  7. Opravy předcházejících účetních období 408

 II. Fondy účetní jednotky     1 083 135.30     1 288 985.20

  1. Fond odměn 411         6 564.00         6 564.00
  2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412        88 500.88       118 377.89
  3. Rezervní fond tvořený ze zlepš. výsl. hospodařen 413       760 128.00       650 836.28
  4. Rezervní fond z ostatních titulů 414       215 581.42       504 518.03
  5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416        12 361.00         8 689.00

 III. Výsledek hospodaření        10 483.89       109 291.72

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493        10 483.89       109 291.72
  2. Výsledek hospodaření ve schval. řízení 431
  3. Výsledek hospodaření předch.účetních období 432

D. Cizí zdroje     1 866 295.78     1 729 135.53

 I. Rezervy

  1. Rezervy 441

 II. Dlouhodobé závazky       669 872.00       669 872.00

  1. Dlouhodobé úvěry 451
  2. Přijaté návratné fin. výpomoci dlouhodobé 452
  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455
  7. Ostatní dlouhodobé závazky 459
  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472       669 872.00       669 872.00



 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,

              OBDOBÍ
Číslo
položky             Název položky  SÚ        BĚŽNÉ       MINULÉ

 III. Krátkodobé závazky     1 196 423.78     1 059 263.53

  1. Krátkodobé úvěry 281
  4. Jiné krátkodobé půjčky 289
  5. Dodavatelé 321        58 327.78        71 796.53
  7. Krátkodobé přijaté zálohy 324        40 247.00        40 182.00
  9. Přijaté návratné fin. výpomoci krátkod. 326
  10. Zaměstnanci 331       511 926.00       460 507.00
  11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333
  12. Sociální zabezpečení 336       204 812.00       171 360.00
  13. Zdravotní pojištění 337        87 105.00        74 138.00
  14. Důchodové spoření 338
  15. Daň z příjmu 341
  16. Ostatní daně,poplatky a obdobná pen.plnění 342        65 350.00        49 494.00
  17. Daň z přidané hodnoty 343
  18. Závazky k osobám mimo vybrané VI 345
  19. Závazky k vybraným ústředním VI 347
  20. Závazky k vybraným místním VI 349
  32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374
  35. Výdaje příštích období 383
  36. Výnosy příštích období 384         2 400.00
  37. Dohadné účty pasivní 389       219 708.00       184 400.00
  38. Ostatní krátkodobé závazky 378         8 948.00         4 986.00



                                                     Výkaz zisku a ztráty
                                                    PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
 Sestavený k : 31.12.2024 S   Okamžik sestavení : 31.01.2025  IČ: 0075024331

Číslo           Název položky  SÚ            BĚŽNÉ OBDOBÍ           MINULÉ OBDOBÍ
položky
*  Hlavní činnost  Hosp. činnost  Hlavní činnost  Hosp. činnost

A. NÁKLADY CELKEM     8 439 774.09       265 192.09     8 342 629.32       211 471.30

 I. Náklady z činnosti     8 439 774.09       265 192.09     8 342 629.32       211 471.30

  1. Spotřeba materiálu 501       618 362.54       156 621.78       641 354.83       123 392.00
  2. Spotřeba energie 502       454 007.00        30 000.00       417 761.00        20 000.00
  3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
  4. Prodané zboží 504
  5. Aktivace dlouhodobého majetku 506
  6. Aktivace oběžného majetku 507
  7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508
  8. Opravy a udržování 511        17 753.00        73 824.60
  9. Cestovné 512         8 290.00         9 752.00
  10. Náklady na reprezentaci 513
  11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
  12. Ostatní služby 518       321 689.86       311 386.60         6 200.00
  13. Mzdové náklady 521     5 156 008.00        58 331.00     4 972 483.00        45 567.00
  14. Zákonné sociální pojištění 524     1 656 735.00        19 716.00     1 599 886.00        15 401.00
  15. Jiné sociální pojištění 525        19 033.00        21 164.00
  16. Zákonné sociální náklady 527        74 228.76           523.31       123 226.61           911.30
  17. Jiné sociální náklady 528
  18. Daň silniční 531
  19. Daň z nemovitostí 532
  20. Jiné daně a poplatky 538
  22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541           214.00
  23. Jiné pokuty a penále 542
  24. Dary a jiná bezúplatná plnění 543
  25. Prodaný materiál 544
  26. Manka a škody 547
  27. Tvorba fondů 548
  28. Odpisy dlouhodobého majetku 551        16 212.00        16 212.00
  29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
  30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
  31. Prodané pozemky 554
  32. Tvorba a zúčtování rezerv 555
  33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
  34. Náklady z vyřazených pohledávek 557
  35. Náklady z drobného dlohodobého majetku 558        97 455.00       154 343.60
  36. Ostatní náklady z činnosti 549            -0.07         1 021.08



                                                     Výkaz zisku a ztráty
                                                    PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
 Sestavený k : 31.12.2024 S   Okamžik sestavení : 31.01.2025  IČ: 0075024331

Číslo           Název položky  SÚ            BĚŽNÉ OBDOBÍ           MINULÉ OBDOBÍ
položky
*  Hlavní činnost  Hosp. činnost  Hlavní činnost  Hosp. činnost

 II. Finanční náklady

  1. Prodané cenné papíry a podíly 561
  2. Úroky 562
  3. Kurzové ztráty 563
  4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
  5. Ostatní finanční náklady 569

 III. Náklady na transfery

  1. Náklady vybraných ústředních VI na transfery 571
  2. Náklady vybraných místních VI na transfery 572

  V. Daň z příjmů

  1. Daň z příjmů 591
  2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595



                                                     Výkaz zisku a ztráty
                                                    PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
 Sestavený k : 31.12.2024 S   Okamžik sestavení : 31.01.2025  IČ: 0075024331

Číslo           Název položky  SÚ            BĚŽNÉ OBDOBÍ           MINULÉ OBDOBÍ
položky
*  Hlavní činnost  Hosp. činnost  Hlavní činnost  Hosp. činnost

B. VÝNOSY CELKEM     8 448 486.07       266 964.00     8 451 829.14       211 563.20

 I. Výnosy z činnosti       430 333.91       266 964.00       426 735.74       211 563.20

  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
  2. Výnosy z prodeje služeb 602       346 212.00       266 094.00       357 005.00       210 812.00
  3. Výnosy z pronájmu 603
  4. Výnosy z prodaného zboží 604
  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        64 980.00        55 580.00
  9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
  10. Jiné pokuty a penále 642
  11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
  12. Výnosy z prodeje materiálu 644
  13. Výnosy z prodeje dlouhodobého NM 645
  14. Výnosy z prodeje dlouhodobého HM kromě poz. 646
  15. Výnosy z prodeje pozemků 647
  16. Čerpání fondů 648
  17. Ostatní výnosy z činnosti 649        19 141.91           870.00        14 150.74           751.20

 II. Finanční výnosy         1 154.55         1 111.38

  1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
  2. Úroky 662         1 154.55         1 111.38
  3. Kurzové zisky 663
  4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
  6. Ostatní finančí výnosy 669

 IV. Výnosy z transferů     8 016 997.61     8 023 982.02

  1. Výnosy vybraných ústředních VI z transferů 671
  2. Výnosy vybraných místních VI z transferů 672     8 016 997.61     8 023 982.02

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním         8 711.98         1 771.91       109 199.82            91.90
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období         8 711.98         1 771.91       109 199.82            91.90



                                     Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.
                                     PŘÍLOHA
                                    ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 A.1. Informace podle par. 7 odst. 3 zákona (TEXT)

   Účetní jednotka pokračuje nepřetržitě ve své činnosti
   a žádná skutečnost, která by ji omezovala u ní
   nenastává.

 A.2. Informace podle par. 7 odst. 4 zákona (TEXT)

   Jednotka účtuje standartním způsobem a ke změně předmětu
   podnikání u ní nedochází
   Účetní jednotka se řídí zákonem o účetnictví,vyhl.410/2009
   a ČÚS

 A.3. Informace podle par. 7 odst. 5 zákona (TEXT)

   v příloze podrozvahové evidence uvádíme
   majetek pod stanovenou cenovou hranici sledovaný evidenčně
   zásoby jsou účtovány způsobem A
   nemovitý majetek který byl zřizovatelem poskytnut k
   užívání formou výpůjčky.



                                      Příloha - Základní
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
   Sestavený k       : 31.12.2024   IC: 0075024331  Okamžik sestavení : 31.01.2025
 A.4 Informace dle par.7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Pdr ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky           Název položky úč.        BĚŽNÉ       MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky       597 134.94       584 383.94

1. Jiný drobný DNM 901        83 367.00        83 367.00
2. Jiný drobný DHM 902       513 767.94       501 016.94
3. Vyřazené pohledávky 905
4. Vyřazené závazky 906
5. Ostatní majetek 909

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky a závazky z transferů

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfin. transferů 911
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfin. transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahran. transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahran. transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání cizího majetku

1. Krátkodobé podmíněné pohled. z důvodu užívání majetk JO 921
2. Dlouhodobé podmíněné pohled. z důvodu užívání majetk JO 922
3. Krátkod.podmín.pohled. z důvodu užívání maj. JO-smlouva 923
4. Dlouhod.podmín.pohled. z důvodu užívání maj. JO-smlouva 924
5. Krátkod.podmín.pohled. z důvodu užívání maj. JO-jiné 925
6. Dlouhod.podmín.pohled. z důvodu užívání maj. JO-jiné 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky

1. Krátkod. podm.pohl. ze smluv o prodeji DM 931
2. Dlouhod. podm.pohl. ze smluv o prodeji DM 932
3. Krátkod. podm.pohledávky z jiných smluv 933
4. Dlouhod. podm.pohledávky z jiných smluv 934
5. Krátkod. podm. pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhod. podm. pohledávky ze sdílených daní 941
7. Krátkod. podm. pohl. ze vztahu k jiným zdr. 942
8. Dlouhod. podm. pohl. ze vztahu k jiným zdr. 943
9. Krátkod. podm. úhrady pohled. z přij.zajiš. 944
10. Dlouhod. podm. úhrady pohled. z přij.zajiš. 945
11. Krátkod. podm. pohled. ze soud.sporů atd. 947
12. Dlouhod. podm. pohled. ze soud.sporů atd. 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky a závazky z transferů

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfin. transferů 951
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfin. transferů 952
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahran. transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahran. transferů 954
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956



                                      Příloha - Základní
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p. 113,
   Sestavený k       : 31.12.2024   IC: 0075024331  Okamžik sestavení : 31.01.2025
 A.4 Informace dle par.7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Pdr ÚČETNÍ OBDOBÍ
položky           Název položky úč.        BĚŽNÉ       MINULÉ

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku     4 376 904.00     4 376 904.00

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operat.leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operat. leasingu 962
3. Krátk.podmín.záv.z finančního leasingu 963
4. Dlouh.podmín.záv.z finančního leasingu 964
5. Krátk.podmín.záv.z důvodu užív.cizího maj.výp 965
6. Dlouh.podmín.záv.z důvodu užív.cizího maj.výp 966     4 376 904.00     4 376 904.00
7. Krátk.podmín.záv.z dův.užív.cizího maj.-jiné 967
8. Dlouh.podmín.záv.z dův.užív.cizího maj.-jiné 968

P.VII. Další podmíněné závazky

1. Krátk.podmín.záv.ze smluv o pořízení DM 971
2. Dlouh.podmín.záv.ze smluv o pořízení DM 972
3. Krátk.podmín.závazky z jiných smluv 973
4. Dlouh.podmín.závazky z jiných smluv 974
5. Krátk.podmín.závazky z kolaterálu 975
6. Dlouh.podmín.závazky z kolaterálu 976
7. Krátk.podmín.záv. vypl. z práv.předp. a další 978
8. Dlouh.podmín.záv. vypl. z práv.předp. a další 979
9. Krátk.podmín.záv. z poskytnutých garancí jednoráz. 981
10. Dlouh.podmín.záv. z poskytnutých garancí jednoráz. 982
11. Krátk.podmín.záv. z poskyt. garancí ostatní 983
12. Dlouh.podmín.záv. z poskyt. garancí ostatní 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů 986

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a pasiva a vyrovnávací účty

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991
2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlohodobá podmíněná pasiva 994
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999    -3 779 769.06    -3 792 520.06



                                     PŘÍLOHA
                                    ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 A.5. Informace podle par. 18 odst. 3 zákona (TEXT)

   IČO:0075024331
   zapsána do OR 1.4.2003
   spisová značka Pr931 KS Brno
   zřizovatelem Obec Němčičky



                                     Příloha
                                     ZÁKLADNÍ
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 A.6. Informace podle par. 19 odst. 6

   skutečnosti ke konci rozvahového dne jsou standartní



                                     PŘÍLOHA
                                    ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 B.1. Informace podle par. 66 odst. 6 (TEXT)

   k podmíněnému nabytí právních účinků vkladu do katastru
   nemovitostí nedošlo.

 B.2. Informace podle par. 66 odst. 8 (TEXT)

   Fondy pokryty

 B.3. Informace podle par. 68 odst. 3 (číslo a TEXT)

   Nedošlo k žádnému účetnímu případu k okomentování



                                                       Příloha

                                                       ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p.
113,

                               Sestavená k       : 31.12.2024
                       (v Kč, s přesností na 2 desetinná místa)
                               Okamžik sestavení : 31.01.2025

 C.Doplňující inform. k pol.rozvahy "C.I.1.Jmění účetní jednotky" a "C.I.3.Transfery na pořízení DM"

ČÍS  Název položky         ÚČETNÍ OBDOBÍ
POL

        BĚŽNÉ        MINULÉ

C.1  Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období

C.2  Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvis.     12 540.00     11 495.00



                                     Příloha
                                     ZÁKLADNÍ
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 D.1. Počet jednotl. věcí a souborů maj. nebo seznam maj.

   není náplň

 D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

   není náplň

 D.3. Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s l.p. 57Kč

   není náplň
 D.4. Výměra les. pozemků s les. porostem ocen. jin. způs

   není náplň

 D.5. Výše ocenění les. poz. s lesním por.ocen. jin. způs

   není náplň

 D.6. Prům. výše ocenění výměru les. poz. jiným způsobem

   není náplň

 D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem



                                     Příloha
                                     ZÁKLADNÍ
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

K položce E.1.Doplňující informace k položkám rozvahy       Částka

A.II.6. drobný dlouhodobý majetek v evidenci od 3-40tis.Kč   1903081.82



                                     Příloha
                                     ZÁKLADNÍ
 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691
07,Němčičky č.p. 113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

K položce E.2.Doplňující informace k položkám výk.zisku a ztráty       Částka

B.IV. transfer ÚZ 33353   6615521.00
B.IV. transfer obec   1100000.00
B.IV. rozpuštění investic     12540.00
B.IV. transfer uz 33092    288936.61



                                                     Příloha

                                                  Fond kulturních a sociálních potřeb

                                                       ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská, příspěvková organizace, 691 07, Němčičky č.p. 113, Příspěvková organizace
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

 F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

            Položka   Běžné období

 číslo  Název

A.I.  Počáteční stav fondu k 1.1.    118 377.89

A.II.  Tvorba fondu     50 118.99

     1.  Základní příděl     50 118.99

     2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

     3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku

     4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

     5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu     79 996.00

     1.  Půjčky na bytové účely

     2.  Stravování     20 265.00

     3.  Rekreace

     4.  Kultura, tělovýchova a sport     20 461.00

     5.  Sociální výpomoci a půjčky

     6.  Poskytnuté peněžní dary      6 000.00

     7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

     8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

     9.  Ostatní užití fondu     33 270.00

A.IV.  Konečný stav fondu     88 500.88



                                                     Příloha

                                                  Rezervní fond

                               Příspěvkové organizace zřizované ÚSC a svazky obcí

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p.
113,
 Sestavená k : 31.12.2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
 Okamžik sestavení : 31.01.2025  IC: 0075024331

            Položka Běžné úč. obd.

 číslo  Název

D.I.  Počáteční stav fondu  1 155 354.31

D.II.  Tvorba fondu    109 291.72

     1.  Zlepšený výsledek hospodaření    109 291.72

     2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

     3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

     4.  Peněžní dary - účelové

     5.  Peněžní dary - neúčelové

     6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu    288 936.61

     1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

     2.  Úhrada sankcí

     3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

     4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

     5.  Ostatní čerpání    288 936.61

D.IV.  Konečný stav fondu    975 709.42



                                                     Příloha

                                                    Investiční fond

                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚSC A SVAZKY OBCÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p.
113,
                     Sestavená k       : 31.12.2024   IC: 0075024331
                     (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                     Okamžik sestavení : 31.01.2025

            Položka   Běžné období

 číslo  Název

F.I.  Počáteční stav fondu      8 689.00

F.II.  Tvorba fondu      3 672.00

     1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného maj.      3 672.00

     2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

     3.  Investiční dotace ze státních fondů

     4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

     5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

     6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

     7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu

     1.  Pořízení a TZ HaNM, s výjimkou drobného majetku

     2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

     3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

     4.  Navýšení PP určených k financování údržby a oprav majetku

F.IV.  Konečný stav fondu     12 361.00



                                                     Příloha

                                                      Stavby

                                                    ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p.
113,
 Sestavená k : 31.12.2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
 Okamžik sestavení : 31.01.2025  IC: 0075024331

            Položka

číslo   Brutto   Korekce   Netto   Minulé

G.  Stavby         0.00         0.00         0.00         0.00

G.1.  Bytové domy a bytové jednotky         0.00         0.00         0.00         0.00

G.2.  Budovy pro služby obyvatelstvu         0.00         0.00         0.00         0.00

G.3.  Jiné nebytové domy a nebyt. jednotky         0.00         0.00         0.00         0.00

G.4.  Komunikace a veřejné osvětlení         0.00         0.00         0.00         0.00

G.5.  Jiné inženýrské sítě         0.00         0.00         0.00         0.00

G.6.  Ostatní stavby         0.00         0.00         0.00         0.00



                                                     Příloha

                                                     Pozemky

                                                     ZÁKLADNÍ

 Základní škola a mateřská,škola, Němčičky,okr.Břecl,příspěvková organizace,691 07,Němčičky č.p.
113,
 Sestavená k : 31.12.2024 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
 Okamžik sestavení : 31.01.2025  IC: 0075024331

            Položka

číslo   Brutto   Korekce   Netto   Minulé

H.  Pozemky         0.00         0.00         0.00         0.00

H.1.  Stavební pozemky         0.00         0.00         0.00         0.00

H.2.  Lesní pozemky         0.00         0.00         0.00         0.00

H.3.  Zahrady,pastviny,louky,rybníky         0.00         0.00         0.00         0.00

H.4.  Zastavěná plocha         0.00         0.00         0.00         0.00

H.5.  Ostatní pozemky         0.00         0.00         0.00         0.00



  

  

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
                       O činnosti a hospodaření společnosti

  



  
                                                                                                                              výroční zpráva 2023

                                   Vážení přátelé , podporovatelé a dárci

Předkládám Vám Výroční zprávu Domovinky Němčičky o.p.s . za rok 2023.

Naše zařízení nabízí zdravotně postiženým a seniorům Odlehčovací pobytovou službu.

Pro Domovinku byl rok 2023 plný organizačních změn. Byla jmenována nová Správní rada 
a změna v podobě nového předsedy neminula i Dozorčí radu.

Tak jako loňský rok se i tento rok 2023 těšíme velké přízni klientů, kteří naše služby využívají
pravidelně a jak s oblibou říkají: Moc rádi se k Vám vracíme. Jezdíme k Vám na dovolenou.
Velice jim za tuto přízeň děkujeme.

Děkujeme z celého srdce i našim příznivcům, dárcům a přátelům za jejich podporu při činnosti, 
která má smysl. Péče o klienty, kteří už o sebe pečovat nemohou je velice záslužná a pokud 
je to zároveň i pomoc rodinám, kteří tuto péči vzaly na sebe je záslužná o to více více.

Děkuji  pečovatelům a celému kolektivu našeho zařízení za jejich neustálé nasazení.

S úctou Borýsková Ilona
ředitelka společnosti



                                                                                                                Výroční zpráva za rok 2023

Poslání:
„Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení,
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Podporujeme
rodinné příslušníky a blízké osoby, kteří zajišťují celodenní péči tím, že jim umožníme
nezbytný odpočinek a regeneraci sil. Jejich blízcí tak mohou nadále zůstat
v domácím prostředí.“
Cíl:
- Zajistit uživateli potřebnou podporu a pomoc v době, kdy se o něj nemůže pečující
osoba postarat.
- Poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek, regeneraci sil a čas na vyřízení
neodkladných záležitostí

Služba je určena:

 seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností, kterým je péče
zajišťována rodinným příslušníkem nebo blízkou osobou v domácím
prostředí,

 zpravidla zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným pobytem
v mikroregionu Hustopečsko, příp. zájemcům z celého Jihomoravského kraje.

 pro dočasné řešení aktuální nepříznivé sociální situace. Odlehčovací služba je
poskytována na dobu určitou.

Zásady:
 dodržování práv uživatelů a jejich důstojnosti
 individuální přístup a respektování osobnosti uživatele
 flexibilita poskytované služby
 odbornost a profesionalita
 zachování mlčenlivosti

V průběhu roku 2023 využilo odlehčovací službu 36 klientů.















Přehled o závazcích a pohledávkách 2023

Přehled o závazcích za rok 2023
PZ Přírůstky Úbytky KZ

neuhrazené faktury 27 327 1 160 904 1 114 287 73 944
závazky z mezd (ÚS 33,34) 331 542 4 699 930 4 680 417 351 055

Přehled o pohledávkách za rok 2023
PZ Přírůstky Úbytky KZ

neuhrazené služby 271 295 2 853 467  2 866 892 257 870

Přehled o přijatých a poskytnutých zálohách

Domovinka Němčičky o.p.s. v roce 2023 nepřijala, ani neposkytla žádné zálohy.



Domovinka Němčičky o. p. s., Němčičky 221, 691 07    Němčičky

IČ: 29374740

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2023

Výnosy v roce 2023 v Kč

příjmy za poskytnuté služby 2 853 558
dotace provozní 2 671 800
dary 11 000

Výnosy celkem 5 536 358

Náklady v roce 2023 v Kč

osobní náklady 4 186 503
potraviny 99 965
spotřeba energie 189 807
nákup materiálu 246 999
ostatní služby 834 083
ostatní náklady 19 506
odpis osobní automobil Kia 8 800
členský příspěvek 2023 APSS 2 290

Náklady celkem 5 587 953

Rozdíl mezi výnosy a náklady činí  - 51 595  Kč.

Po rozvahovém dni, tj. po 31.12.2023, nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění 
účelu výroční zprávy.

Neexistují skutečnosti, které by naznačovaly významné změny v činnosti účetní jednotky pro rok 2024.



  

                                                Výroční zpráva 2023

                                       Organizační struktura zaměstnanců

Vedoucí pracovník-ředitelka
1 sociální pracovník
6 pracovníků-pečovatelek
1 pracovník -úklid

                                        Složení řídících orgánů k 31.12. 2023

Ředitelka:                               Ilona Borýsková

Správní rada:                         Jiří Stávek (předseda správní rady)

                                              Magda Kubová (člen správní rady)

                                               Mgr. Katarína Svobodová PhD (člen správní rady)

Dozorčí rada:                         Martin Cvan ( předseda dozorčí rady)

                                               Tomáš Stávek ( člen dozorčí rady)

                                               Ing. David Ludín PhD (člen dozorčí rady) 



  

                                                                                                          Výroční zpráva za rok 2023

„[Když se ptali Dalajlámy, co ho na lidech a lidskosti nejvíc překvapuje, odpověděl:] 
Lidé. Protože obětují zdraví, aby vydělali peníze, potom obětují peníze, aby znovu 
získali zdraví, potom se tak znepokojují minulostí a budoucností, že si neužívají 
přítomnosti, a.. tak nežijí ani v přítomnosti, ani v budoucnosti. A žijí tak, jakoby neměli 
nikdy zemřít, a potom zemřou bez toho, aby předtím žili.“

Rádi bychom poděkovali za finanční i věcné dary všem dárcům, sponzorům, poskytovatelům
dotací na provoz sociální služby, spolupracujícím a partnerským organizacím a v neposlední řadě 
i našim zaměstnancům.

Finančně nás podpořili :

Jihomoravský kraj, MPSV ČR.

Město Hustopeče u Brna a obce v ORP Hustopeče

Velké poděkování patří také rodinám uživatelů za projevenou důvěru.

Kontakt:

Sídlo:               Domovinka Němčičky o.p.s.

                        Němčičky 96, 691 07, Němčičky

Ředitelka:       Ilona Borýsková

                        Tel.: 777 708 765

                         e-mail : domovinka@nemcicky.cz

























































































2023
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.

Výroční zpráva



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.2

ČOV Lednice



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 3

Obsah:

Zpráva představenstva    5

Základní údaje o akciové společnosti  7

Údaje o činnosti a předmětu podnikání společnosti  11                                           

Údaje o hospodářských výsledcích a finanční situaci společnosti   25

Hlavní záměry společnosti pro rok 2024   28

Řádná roční účetní závěrka k 31. 12. 2023           29

(včetně Přílohy)

Zpráva auditora      41

Seznam zkratek   47

ČS Ladná



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.4

Vážení akcionáři,
jak dokládají další stránky této výroční zprávy, máme za sebou úspěšný rok 2023. Těší mě, že Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s. v uplynulém roce nejenže řádně naplňovaly účel své hlavní podnikatelské činnosti, realizovaly nebo zahájily 

však také několik projektů a činností, jejímiž cíli jsou zvýšení efektivity a zákaznické spokojenosti.    

Hospodaření společnosti v roce 2023 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši  
2 364 tis.Kč při nákladech ve výši 533 356 tis. Kč a výnosech ve výši 535 720 tis. Kč. Stav aktiv  
a pasiv společnosti činil 1 818 225 tis. Kč. Odběratelům jsme vyfakturovali 5 323 tis. m3 vody pitné  
a 3 428 tis. m3 vody odpadní, u obou ukazatelů jde o meziroční pokles o 2 %, resp. 3 %, způsobe-
ný, v kontextu velkých nárůstů cen energií, především snahou soukromých i firemních spotřebi-
telů šetřit. V roce 2023 také společnost vykoupila na základě rozhodnutí valné hromady menší 
část vlastních akcií.

Z významných oprav a investičních akcí jsme dokončili výstavbu kanalizace v Mikulově na ulici Valtická a v Mušlově, zre-
konstruovali jsme kanalizaci a vodovod na nábřeží Komenského v Břeclavi, rekonstrukcí prošel dvůr našeho provozního 
střediska v Hustopečích, zahájili jsme práce na vybudování nového vodního zdroje Ivaň – jihovýchod, na které naváže 
zřízení nové úpravny vody, kanalizaci a vodovod jsme rekonstruovali v Mikulově v ul. Na Jámě a v Lednici na ul. Komen-
ského, instalovali fotovoltaické elektrárny na ČOV Břeclav, ČOV Mikulov a Úpravně vody Zaječí a realizovali celou řadu 
dalších oprav a investic, jejichž ucelenější výčet naleznete v této výroční zprávě. Intenzivně jsme také jednali a řešili situaci 
neutichajícího rozvoje jednotlivých částí našeho regionu, které s sebou nesou také zvyšující se nároky na množství dodá-
vané pitné vody. Také za tímto účelem se zapojili do aktivit směřujících k řešení dopadů klimatické změny na zásobování 
pitnou vodou, zpracovali jsme také strategický dokument Zajištění zabezpečenosti dodávky vody pro území ve správě 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., který pro nás bude v budoucích letech vodítkem pro investice a další 
kroky směřující k řádnému naplňování hlavního předmětu naší podnikatelské činnosti. 
 
Koncem roku jsme završili prvních 30 let existence naší společnosti v současné podobě, což jsme si připomněli na pro-
sincovém slavnostním setkání ve Velkých Bílovicích. Akciová společnost Vodovody a kanalizace Břeclav oficiálně vznikla 
1. 1. 1994, tato však také navazuje na tradici své předchůdkyně, Jihomoravských vodovodů a kanalizací. Zpracovatelé 
privatizačního projektu považovali pro náš region za optimální takzvaný smíšený typ akciové společnosti s význam-
ným postavením komunální sféry, protože exitující vodovodní a kanalizační sítě v dané oblasti vytvářejí uzavřený sys-
tém, který umožňuje zajištění rovných odběratelských podmínek pro všechny subjekty v centru zásobovaných oblastí  
i na jejích okrajích. Navržená a schválená výrazná majoritní akcionářská účast měst a obcí byla výrazem přesvědčení au-
torů projektu a státních orgánů o jednotě zájmů všech akcionářů tvořících tuto majoritu a rovněž projevem poznání, že  
v dané oblasti podnikatelské činnosti půjde vždy o již výše uvedené veřejné služby, které jsou určující podmínkou rozvoje 
každého města a obce příslušného regionu. Historie vodárenství na našem okrese je velmi dlouhá - nejstarší nalezená 
písemná zmínka o veřejném vodovodu pochází z konce sedmnáctého století z Valtic a Mikulova, kdy majitelé panství 
zajistili stálý přítok vody do veřejných kašen. Zásadní rozvoj proběhl začátkem 20. století, kdy začaly vznikat první obecní 
vodovody.  Ve dvacátých letech vznikly první části skupinového vodovodu Břeclav.  A tak bychom mohli v historickém 
exkurzu dál pokračovat až do dnešních dní. Protože je však nemožné na několika řádcích uplynulé tři dekády podrobněji 
popsat a zhodnotit, rád bych na tomto místě především poděkoval našim akcionářům, kteří svým rozhodováním přispěli 
v posledních 30 letech k tomu, že se naše společnost mohla stát a také se stala pro mnohé jiné vodohospodářské spo-
lečnosti vzorem, jak poskytovat veřejnou službu za přijatelné ceny a přitom pečovat o svěřený majetek s péčí řádného 
hospodáře. Zvláštní poděkování jim i činovníkům v orgánech naší společnosti patří také za to, že si společnost po celou 
dobu udržuje svůj charakter a nikdy se nestala podnikem, jehož zisky by plynuly soukromým majoritním vlastníkům  
za současného vzniku neřešitelně velkého dluhu na stavu její infrastruktury. Nemalé poděkování také směřuje bývalým  
a současným vedoucím pracovníkům a všem zaměstnancům, kteří za uplynulých 30 let prokázali důvtip v nelehkých do-
bách a loajalitu naší společnosti, a díky kterým naše společnost může dále naplňovat své poslání. 

Vážení akcionáři, i přes tuto historickou odbočku mi však dovolte konstatovat, že rok 2023 nám přinesl mnoho pozi-
tivního a věřím, že aktivity naší společnosti se ubírají správným směrem, a že to tak vnímají také naši akcionáři, klienti  
a další partneři.

   Milan Vojta, MBA, M.A.
     ředitel společnosti



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 5

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti
za rok 2023 a o stavu jejího majetku

Vážení akcionáři, představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav vám předkládá zprávu o podni-
katelské činnosti společnosti za rok 2023 a stavu jejího majetku.

Představenstvo společnosti pracovalo do 2. února 2023 v tomto složení:
Ing. Dalibor Neděla – předseda představenstva, Mgr. Ondřej Ďuriš a pan Bořivoj Švásta – místopředsedové před-
stavenstva a členové představenstva: RNDr. Libor Kabát, Bc. Miroslav Novák, DiS a PaedDr. Hana Potměšilová a Bc. 
Svatopluk Pěček. Valná hromada společnosti v uvedený den odvolala všechny stávající členy představenstva a zvolila 
nové členy představenstva ve složení: Ing. Petr Dlouhý (představenstvem byl zvolen předsedou představenstva dne 
3. 2. 2023), Bc. Miroslav Novák, DiS (představenstvem byl zvolen místopředsedou představenstva dne 3. 2. 2023), Bo-
řivoj Švásta (představenstvem byl zvolen místopředsedou představenstva dne 3. 2. 2023), Mgr. Ondřej Ďuriš, RNDr. 
Libor Kabát, Robert Vyhoda a Mgr. Jitka Sobotková.

Aktivity společnosti v roce 2023 byly v souladu s předmětem podnikání zaměřeny na výrobu a dodávku pitné vody 
a na odvádění a čištění odpadních vod. V těchto základních činnostech nedošlo v průběhu minulého roku k žádným 
podstatným změnám. Společnost zajistila plynulý provoz ve všech těchto základních oblastech činnosti.

Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav provozuje tři zdroje pitné vody s úpravou vody, několik zdrojů vody bez 
úpravy, vodojemy, čerpací stanice a 975 km vodovodních sítí. Pitnou vodu dodáváme více než 37 tisícům smluvních 
odběratelů. V roce 2023 bylo fakturováno 5 mil. 323 tis. m3 pitné vody. Oproti roku 2022 byla fakturace pitné vody 
nižší o 90 tis. m3. 

V rámci odvádění a čištění odpadních vod naše společnost vlastnila a provozovala v minulém roce čistírny odpadních 
vod a stokové sítě v městech a obcích Břeclav, Cvrčovice, Hustopeče, Kobylí, Lednice, Mikulov, Nová Ves, Podivín, 
Pohořelice, Rakvice, Valtice a Velké Pavlovice. Na základě smluv o provozování ČOV a stokových sítí, uzavřených  
s jejich vlastníky, provozovala naše společnost ČOV a stokové sítě v obcích Hlohovec, Kostice, Lanžhot, Novosedly  
a Nový Přerov. Na námi provozovaných kanalizačních sítích o délce 314 km je celkem 58 čerpacích stanic a 14 čistíren 
odpadních vod. Přes námi provozované ČOV proteklo v roce 2023 celkem 5 804 tis. m3 odpadních a srážkových vod.
 
Na kanalizační síť je celkem napojeno více než 17 tisíc smluvních odběratelů. Množství fakturovaných odpadních vod 
v roce 2023 (3 mil. 428 tis. m3) bylo o 81 tis. m3 nižší než v roce minulém. 

V roce 2023 dosáhla společnost podle zpracované účetní závěrky celkových tržeb a výnosů ve výši 535 
720 tis. Kč. Oproti roku minulému se tržby a výnosy zvýšily o 70 mil. 473 tis. Kč.    

Tržby za vodné a stočné v celkové částce 484 mil. 647 tis. Kč tvořily 90 % celkových tržeb a výnosů dosažených  
v roce 2023. Meziročně se zvýšily tržby za vodné a stočné o 47 mil. 296 tis. Kč. Pro rok 2023 se cena pitné vody 
zvýšila o 4,85 Kč za m3 na 52,35 Kč za m3 vyčísleno bez DPH. Cena za odvádění a čištění odpadních vod se pro rok 
2023 zvýšila na 65,- Kč za m3, vyčísleno bez DPH, což představovalo ve srovnání s rokem 2022 zvýšení ceny o 11,50 
Kč za m3 bez DPH. 
                                                            
V rámci ostatních činností provádíme stavebně-montážní práce zaměřené na realizaci vodovodních přípojek  
a na opravy a obnovu vodohospodářského majetku, dále na služby jako jsou provozování vodovodů a kanalizací, 
práce kanalizačních vozidel, laboratoří a podobně. Tržby z těchto ostatních činností představovaly v roce 2023 6 % 
celkových tržeb a výnosů.
                                                             
Společnost na svoji činnost v roce 2023 vynaložila náklady v celkové výši 533 mil. 356 tis. Kč. Oproti 
minulému roku se náklady zvýšily o 15,3 %. 

K výraznějšímu meziročnímu zvýšení došlo u položek spotřeba materiálu, energií,  náklady na dodavatelské opravy  
a udržování, osobní náklady, odpisy investičního majetku, tvorba rezerv a opravných položek. Ostatní položky nákladů 
byly v relaci roku 2022 nebo nižší. 



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.6

Výsledkem hospodaření za rok 2023 je zisk ve výši 2 mil. 364 tis. Kč. 

Významnou složkou naší činnosti je rozvoj majetku společnosti, a to investiční výstavbou. Hlavní důraz je kladen  
na modernizace a rekonstrukce stávajících vodohospodářských kapacit.  

Společnost na investiční výdaje v roce 2023 použila částku 147 mil. 430 tis. Kč (včetně splátek investičního úvěru). Tyto 
investiční výdaje byly financovány jednak z vlastních zdrojů společnosti, částka 4 mil. 303 tis. Kč byla hrazená z dotací.

Mimo stavebních investic byly z investičních prostředků hrazeny povinné splátky bankovního úvěru u Komerční banky, a.s., 
nákup strojů a zařízení a výkupy pozemků. 
                  
Stav majetku společnosti je vyčíslen v účetní Rozvaze k datu 31. 12. 2023, která je součástí řádné roční účetní závěrky sesta-
vené k 31. 12. 2023 a je zveřejněna ve Výroční zprávě.
                                                                
Podle sestavené rozvahy k datu 31. 12. 2023 vykazuje společnost stav aktiv a stav pasiv ve výši 1 miliarda 818 milionů 225 tis. Kč.

Konstatujeme, že se stav aktiv a pasiv oproti stavu k 1. 1. 2023 snížil, a to o částku 10 milionů 976 tis. Kč. 

Dlouhodobý majetek, kam patří hmotný a nehmotný majetek společnosti, tvoří 88 % hodnoty aktiv. V porovnání se sku-
tečností roku 2022 se hodnota dlouhodobého majetku zvýšila o 28 mil. 230 tis. Kč. Účetní stav nedokončených hmotných 
investic se v roce 2023 snížil o 122 mil. 330 tis. Kč. 

Hodnota oběžných aktiv, další složky aktiv, se meziročně snížila o 57 mil. 421 tis. Kč. Důvodem změny je snížení stavu peněž-
ních prostředků na bankovních účtech společnosti.
Stav pasiv se rovněž snížil v návaznosti na stav aktiv, a to o již zmiňovaných 10 milionů 976 tis. Kč.
Vlastní kapitál v hodnotě 1 miliarda 504 milionů 341 tis. Kč tvoří 83 % hodnoty pasiv. Podstatnou část vlastního kapitálu 
tvoří základní kapitál společnosti. Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2023 zapsaný v obchodním rejstříku vykazuje stav  
1 miliarda 154 milionů 577 tis. Kč. Společnost v roce 2023 odkoupila od drobných akcionářů 437 kusů akcií, za které jim 
bylo vyplaceno 371 tis. Kč.
                                                
Základní kapitál společnosti je rozdělen na 1 milion 154 tisíc 577 kusů akcií o nominální hodnotě 1 000,- Kč za ak-
cii. Počet akcií na majitele činí 53 239 kusů, z toho je ve vlastnictví společnosti 8 295 akcií. Počet akcií na jméno činí  
1 milion 101 tis. 338 kusů.  

Akcie jsou zaknihované u CDCP nebo vydané jako listinné. Za peněžité a nepeněžité vklady jsou vydávány akcionářům 
listinné akcie. Společnost vede seznam akcionářů mající akcie na jméno.

Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. není ovládanou osobou ve smyslu zákona o obchodních korporacích. Domi-
nantní postavení měst a obcí v naší společnosti je dáno tím, že města a obce vlastní 98,26 % všech akcií společnosti.
       
Hospodaření společnosti za rok 2023 skončilo ziskem ve výši 2 364 tis. Kč.

Návrh na rozdělení a použití zisku roku 2023 je Vám předložen v písemné podobě.  Předkládaný návrh rozdělení vytvoře-
ného zisku navrhuje provést příděl do zákonného  rezervního fondu a do sociálního fondu, zbytek převést na nerozdělený 
zisk podle pravidel schválených představenstvem společnosti. 

Na základě uvedených skutečností mohlo představenstvo akciové společnosti konstatovat, že hospodaření společnosti  
v roce 2023 bylo úspěšné. Uvedené výsledky dokladují, že se ve stabilizaci vodárenské společnosti podařilo opět pokročit. 
Je to výsledek společného úsilí orgánů společnosti, managementu a zaměstnanců společnosti.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem našim akcionářům za projevenou důvěru a podporu.  

Břeclav, 5. dubna 2024 
                                                                       Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.                                                                                                                       



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 7

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

 Obchodní firma:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
 Sídlo:   Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav
 Právní forma:  Akciová společnost
 IČ:   494 55 168
 DIČ:   CZ49455168

Akciová společnost byla založena dne 25. 10. 1993 podle § 172 Obchodního zákoníku.
Dne 1. 1. 1994 byla akciová společnost zapsána do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 1176.

Předmět podnikání (viz Stanovy čl. 5): 

     – provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu,
 – diagnostika vodovodních a kanalizačních sítí,
 – provádění analýz vzorků vod,
 – montáž měřidel,
 – podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady,
 – projektová činnost ve výstavbě,
 – provádění staveb, jejich změn a odstraňování,
 – silniční motorová doprava,
 – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.
Společnost není součástí žádného koncernu, nemá přímou ani nepřímou účast v žádné osobě a není součástí konsolidač-
ního celku. Společnost nemá žádnou organizační složku v zahraničí.
Společnost nemá aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

Péče o životní prostředí, služby veřejnosti

Veškeré provozní činnosti prováděné v rámci akciové společnosti jsou realizovány tak, aby byly v maximální možné míře 
minimalizovány nepříznivé dopady naší činnosti na životní prostředí.
Pro co nejúčinnější nastavení pravidel zejména v oblasti odpadového a chemického hospodářství a s ohledem na to, aby 
naše společnost svým působením co nejméně zatěžovala životní prostředí, bylo přistoupeno k implementaci mezinárodně 
uznávané normy ISO 14001. Úspěšná certifikace proběhla v prosinci 2022. Zavedený systém je udržován a kontrolován 
pravidelnými interními audity a kontrolami provozu.
Největší přínos k ochraně životního prostředí má naší společností zajišťované odvádění a čištění odpadních vod. Moderni-
zací čistíren odpadních vod (dále jen ČOV) a postupnou obnovou původního technologického zařízení udržujeme vysokou 
účinnost čištění odpadních vod, a to zejména v ukazatelích znečištění stanovených jako celkový dusík a fosfor. Díky pečlivé-
mu řízení provozu technologických linek čistíren odpadních vod se daří udržovat znečištění vypouštěné vody do toků na 
minimálních hodnotách. Na námi provozovaných ČOV zajišťujeme i ekologickou likvidaci odpadních vod z jímek, které jsou 
vybudovány u nemovitostí doposud nenapojených na veřejnou kanalizaci. 
Přes 14 námi provozovaných ČOV v roce 2023 proteklo a bylo vyčištěno 5 804 tis. m3 odpadních vod. Z tohoto množství 
odpadních vod bylo na námi provozovaných ČOV v roce 2023 odstraněno:
– 4 506 t znečištění stanoveného jako chemická spotřeba kyslíku (průměrná účinnost odstranění tohoto znečištění byla 96,3 %), 
– 2 172 t znečištění stanoveného jako nerozpuštěné látky (průměrná účinnost odstranění tohoto znečištění byla 98,6 %), 
– 427 t znečištění stanoveného jako celkový dusík (průměrná účinnost odstranění tohoto znečištění byla 90,5 %), 
– 61,5 t znečištění stanoveného jako celkový fosfor (průměrná účinnost odstranění tohoto znečištění byla 95,1 %), 
– znečištění stanovené jako biologická spotřeba kyslíku za 5 dnů bylo přepočítáno na tzv. „ekvivalentní obyvatele“ (dále jen 
EO). Znečištění na přítoku do ČOV odpovídá v roce 2023 celkem 98 335 EO a po vyčištění z ČOV odtékalo jen znečištění 
odpovídající 970 EO (průměrná účinnost odstranění tohoto znečištění byla 99,0 %). 

Kvalita čistírenského kalu je dlouhodobě dobrá a kal je možno po odvodnění využít jako surovinu pro výrobu kompostů. 
Likvidaci odvodněných kalů z ČOV tímto způsobem máme smluvně zajištěnu u oprávněné osoby do konce roku 2024. 
Pro ČOV v majetku obcí, které nemají vybudovánu odpovídající kalovou koncovku zajišťujeme na základě smlouvy zpraco-
vání a následnou likvidaci jejich tekutých čistírenských kalů. 



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.8

Údaje o základním kapitálu společnosti

Základní kapitál společnosti zapsaný v obchodním rejstříku činí 1 154 577 000,- Kč.
Základní kapitál společnosti je  rozdělen  na 1 154 577 akcií, všechny o jmenovité hodnotě 1000,- Kč. 
Společnost vlastní  8 295 akcií.

V zaknihované podobě jsou vydány cenné papíry:
a) akcie na majitele ISIN CZ 0009064952 v počtu 44 944 kusů 3,89 %
b) akcie na jméno ISIN CZ 0009065066 v počtu 438 191 kusů 37,95 %  
c) akcie na majitele ve vlastnictví společnosti v počtu 8 295 kusů 0,72 %
V listinné podobě jsou vydány cenné papíry:

akcie na jméno v počtu  663 147 kusů 57,44 %   
Počet akcií ve vlastnictví měst a obcí činí 1 134 511 kusů tj. 98,26 % z celkového počtu akcií.

Akcie na majitele jsou volně převoditelné, převádějí se změnou registrace majitele cenného papíru v zákonem stanovené 
evidenci podle zákona o cenných papírech.

Rozhodnutím Komise pro cenné papíry, které nabylo právní moci dne 21. 5. 2003, byly akcie na majitele ISIN CZ 
0009064952 vyřazeny z obchodování na veřejném trhu organizovaném Centrálním depozitářem cenných papírů.
Převoditelnost akcií na jméno je omezena podle článku 7 Stanov společnosti. 
 

Akcie ve vlastnictví 
měst a obcí 98,26 %

Akcie ve vlastnictví 
ostatních akcionářů 

1,74 %

Vlastnictví akcií 
společnosti

Hodnota základního kapitálu v tisících Kč

1 200 000
1 100 000
1 000 000

900 000
800 000
700 000
600 000
500 000
400 000
300 000
200 000
100 000

0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

960 531

1 108 957 1 108 957 1 112 703 1 112 703 1 115 010 1 131 667 1 143 461 1 148 509 1 154 577 1 154 577 1 154 577 1 154 577 1 154 577 

Bioplyn vznikající při stabilizaci kalu ve vyhnívací nádrži na ČOV Břeclav využíváme k vytápění a pro výrobu elektrické ener-
gie v nové kogenerační jednotce. 
V kogenerační jednotce se v roce 2023 spálilo 133 544 m3 bioplynu, ze kterého se vyrobilo 220 MWh elektrické energie 
(podíl vyrobené elektrické energie z bioplynu je 19,5 % z celkové spotřeby elektrické energie ČOV Břeclav, což představuje 
úsporu 220 tis. Kč). Spotřeba plynu na vytápění areálu ČOV Břeclav (včetně administrativních budov) je ze 79 % pokrytá 
bioplynem vyrobeným na ČOV Břeclav. Pokud se jedná jen o budovy ČOV Břeclav, tyto jsou z 99,8 % vytápěny na ČOV 
vyrobeným bioplynem. 
Na všech třech úpravnách vody je v provozu odvodňování vodárenských kalů na kalolisech. Odvodnění kalů na kalolisu je 
ve srovnání s doposud používanými kalovými poli rychlejší, je nezávislé na počasí a snižuje množství produkovaných odpadů. 
Odvodněný kal je předáván oprávněné osobě a je rovněž využíván jako surovina do kompostů.
Od roku 2020 je v provozu solární elektrárna o výkonu 99 kW na úpravně vody Břeclav. V roce 2023 tato elektrárna 
vyrobila 110,711 MWh elektrické energie, kterou z větší části spotřebovala technologie ÚV Břeclav (bylo spotřebováno 
102,706 MWh, což je 22,3 % z celkové spotřeby ÚV Břeclav). Úspora za elektrickou energii je v tomto případě 437 tis. 
Kč (včetně tržeb za prodej nespotřebované el. energie). V prosinci 2023 byla zprovozněná solární elektrárna o výkonu  
87 kW na ÚV Zaječí (předpokládáme, že sníží odběr el. energie pro ÚV Zaječí o 11 %) a solární elektrárna o výkonu 83 kW  
na ČOV Mikulov (předpokládáme, že sníží odběr el. energie pro ČOV Mikulov o 17 %). Solární elektrárna o výkonu 157 kW 
na ČOV Břeclav je dokončená a připravuje se její zprovoznění v roce 2024 (předpokládáme, že sníží odběr el. energie pro 
ČOV Břeclav o 16 %). Po zprovoznění této solární elektrárny a započtení výroby el. energie v kogenerační jednotce bude na 
ČOV Břeclav dodáváno z alternativních zdrojů 35 % spotřebované el. energie. 



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 9

Nabytí vlastních akcií společnosti:

Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., konaná dne 13. 6. 2023, schválila:   
nabytí vlastních akcií společnosti, znějících na majitele v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě  
1 000,- Kč, a to do počtu 1 000 kusů kmenových akcií o celkové jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč
 - vyloučení nabývání vlastních akcií, které jsou ve vlastnictví obcí a měst
 - určila, že společnost může nabývat vlastní akcie společnosti do 31. 12. 2023
 - určila, že společnost si může ponechat vlastní akcie společnosti na dobu 5 let od tohoto
   rozhodnutí valné hromady
 - určila cenu za nabytí vlastních akcií společnosti ve výši 850,- Kč za jednu kmenovou akcii 
   společnosti, znějící na jméno v zaknihované podobě o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč

Zdůvodnění: 
Navržené schválení nabytí vlastních akcií společnosti se týká kmenových akcií, znějících na majitele o jmenovité hodnotě 
1000,- Kč, tedy akcií, rozdělených mezi privátní akcionáře, kteří nejsou municipálními akcionáři. Takto nabyté akcie spo-
lečnost následně vydá oproti vkladům do svého základního kapitálu, čímž optimalizuje akcionářskou strukturu tak, aby 
akcie společnosti byly v co největší míře soustředěny v rukou veřejnoprávních korporací, zejména měst a obcí.
 
Na základě schválení Řádné valné hromady, konané dne 13. června 2023, proběhl výkup akcií v srpnu až v prosinci 2023.

Příjmení Jméno Titul Počet Cena Datum převodu
Bräuerová Dana  12 10 200 Kč 11. 1. 2023
Kabrhelová Jarmila  30 25 500 Kč 11. 1. 2023
Koudelka Ondřej  20 17 000 Kč 11. 1. 2023
Krůtilová Zuzana  30 25 500 Kč 11. 1. 2023
Vondráček Kamil  30 25 500 Kč 11. 1. 2023
Doležalová Helena  8 6 800 Kč 13. 1. 2023
Černý Leopold  6 5 100 Kč 29. 8. 2023
Foldynová Eva  44 37 400 Kč 29. 8. 2023
Křížková Jana  12 10 200 Kč 29. 8. 2023
Polák Bronislav  20 17 000 Kč 29. 8. 2023
Štěpánek František  12 10 200 Kč 29. 8. 2023
Vávra Josef  20 17 000 Kč 29. 8. 2023
Červinková Dagmar  30 25 500 Kč 11. 10. 2023
Schwarzová Růžena  20 17 000 Kč 11. 10. 2023
Soutorová Martina  6 5 100 Kč 11. 10. 2023
Vlk Vlastimil JUDr. 30 25 500 Kč 11. 10. 2023
Šmerdová Libuše  40 34 000 Kč 26. 10. 2023
Patloková Dagmar  16 13 600 Kč 26. 10. 2023
Frydrychová Ivana Ing. 12 10 200 Kč 21. 12. 2023

Přehled majitelů, od kterých společnost v roce 2023 akcie nabyla:

Majitelé více než 5 % akcií společnosti dle stavu k 31. 12. 2023: 

 Město Břeclav   IČ: 00283061 - 24,97 % akcií
  Město Pohořelice IČ: 00283509 - 12,95 % akcií 
 Město Hustopeče IČ: 00283193  - 12,02 % akcií 
 Město Mikulov IČ: 00283347 - 9,17 % akcií
 Obec Lednice IČ: 00283339 - 5,70 % akcií



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.10

Chromý Miroslav  30 25 500 Kč 21. 12. 2023
Sedláček Pavel  8 6 800 Kč 21. 12. 2023
Vojta Milan MBA, M.A. 1 850 Kč 29. 12. 2023
CELKEM   437 371 450 Kč

Přehled zcizených akcií v roce 2023:

- Na základě Směnné smlouvy ze dne 3. 11. 2023 bylo převedeno 9 632 ks akcií na majitele v zaknihované podobě
  na Město Pohořelice.
- Na základě Směnné smlouvy ze dne 29. 11. 2023 bylo převedeno 14 889 ks akcií na majitele v zaknihované podobě
  a 1 ks akcie na jméno v zaknihované podobě na Město Mikulov.

ČOV Lednice



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 11

Orgány společnosti

Valná hromada:

Dne 2. února 2023 se konala Řádná valná hromada akcionářů společnosti, kde byli odvoláni všichni stávající členové před-
stavenstva a dozorčí rady, vyjma členů dozorčí rady z řad zaměstnanců společnosti. Valná hromada zvolila nové orgány 
společnosti, představenstvo a dozorčí radu ve složení:

Jména a údaje o statutárních a dozorčích orgánech společnosti:
  
 Složení představenstva k 31. 12. 2023:
 Ing. Petr Dlouhý předseda představenstva
 Bc. Miroslav Novák, DiS místopředseda představenstva
 Bořivoj Švásta místopředseda představenstva
 Mgr. Ondřej Ďuriš člen představenstva
 RNDr. Libor Kabát člen představenstva
 Mgr. Jitka Sobotková člen představenstva
 Robert Vyhoda člen představenstva

 Složení dozorčí rady k 31. 12. 2023: 
 Rostislav Koštial předseda dozorčí rady
 Ing. Tomáš Frýdek místopředseda dozorčí rady
 Ing. Zdeněk Adámek člen dozorčí rady
 Petr Hasil člen dozorčí rady
 Jiří Havelka člen dozorčí rady
 Vladimíra Rybárová člen dozorčí rady 

Řádná Valná hromada, konaná dne 13. června 2023, projednala a schválila zprávu představenstva o podnikatelské činnosti  
a stavu majetku společnosti za rok 2022, zprávu o řádné účetní závěrce za rok 2022, rozdělení zisku za rok 2022 a části ne-
rozděleného zisku minulých let, zprávu dozorčí rady. Projednala a schválila podnikatelský záměr na rok 2023. Dále schválila 
auditora společnosti, rozhodla o výkupu akcií znějících na majitele v zaknihované podobě, a to do počtu 1 000 kusů kmeno-
vých akcií, určila cenu za nabytí ve výši 850,- Kč za 1 akcii s termínem nabytí do 31. 12. 2023.

Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. není ovládanou osobou ve smyslu zákona o obchodních 
korporacích.

Hlavním předmětem podnikání společnosti je zásobování obyvatelstva a podnikatelské sféry pitnou vodou, odvá-
dění a čištění odpadních vod. Společnost provozuje vodohospodářská zařízení v 73 městech a obcích Břeclavska, Hus-
topečska, Mikulovska a Pohořelicka.

Hlavní fakturované výrobky a služby 
jsou voda pitná (vodné) a voda odpadní 
(stočné) v následujícím množství:

Výrazné změny v podnikání v roce 2023 nenastaly.   Veškeré tržby a výnosy jsou realizovány v tuzemsku.

II.  ÚDAJE O ČINNOSTI A PŘEDMĚTU PODNIKÁNÍ SPOLEČNOSTI

Přehled tržeb a výnosů podle činností (v tis. Kč): 

2021 2022 2023
Voda pitná v tis. m3 5 344 5 413 5 323

Voda odpadní v tis. m3 3 459 3 509 3 428 

Tržby a výnosy / rok 2021 2022 2023
Za vodné 238 664 252 682 270 903

Za stočné 169 846 184 669 213 744

Za ostatní činnosti 26 031 27 896 51 073

Tržby a výnosy celkem 434 541 465 247 535 720



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.12

Oblast zásobování pitnou vodou:
Základní činností naší společnosti je výroba a dodávka pitné vody. Pro zajištění dostatečného množství pitné vody provo-
zujeme tři zdroje pitné vody, na kterých musí být voda upravována (je to úpravna vody Břeclav - Kančí obora, ÚV Lednice 
a ÚV Zaječí) a několik menších zdrojů vody bez potřeby její úpravy (zdroj Cvrčovice, Nová Ves, Vranovice, Brod nad Dyjí, 
Drnholec, Mikulov gravitace, Mikulov Kostelní studna, Klentnice gravitace, Sedlec hranice). Pro posílení kapacity vodních 
zdrojů je nově budováno prameniště Ivaň a z důvodu vyššího množství železa a manganu v této vodě je připravována reali-
zace nové úpravny vody. Distribuce pitné vody k odběratelům je zajištěná prostřednictvím vodovodní sítě s vodojemy a čer- 
pacími stanicemi. Kvalita pitné vody ve zdrojích i ve vodovodní síti je pravidelně sledována naší akreditovanou laboratoří.

V roce 2021 došlo z doposud neznámých důvodů ve vodním zdroji Nová Ves ke zhoršení kvality pitné vody v ukazateli „du-
sičnanový dusík“. Jednalo se zřejmě o kombinaci antropogenních, geologických a klimatických vlivů, které způsobily zvýšení 
koncentrací dusičnanů v pitné vodě nad přípustnou hodnotu (50 mg/l). Na základě těchto skutečností, a protože nebylo 
možné vodní zdroj Nová Ves odstavit z provozu a zabezpečit v plné míře zásobování vodou z jiného zdroje vody, bylo dle  
§ 3a odst. 1 zákona č.258/2000 Sb. požádáno o určení mírnějšího hygienického limitu. Na základě tohoto rozhodnutí mohla 
být dodávána voda z vodního zdroje Nová Ves jako voda pitná i nadále, s výjimkou použití vody z tohoto zdroje na pití  
a přípravu stravy pro děti a těhotné ženy. Od září 2022 došlo ve vodním zdroji Nová Ves  ke snížení hodnot dusičnanového 
dusíku pod přípustný limit, ale výjimka zrušená nebyla a je doposud platná.
Výsledky kvality dodávané vody pro obce se stanovenou výjimkou (zásobované vodou z vodního zdroje Nová Ves) jsou zve-
řejňovány na webových stránkách společnosti (www.vak-bv.cz / informace pro zákazníky / kvalita vody / vybrané ukazatele 
jakosti pitné vody v obcích s určeným mírnějším hygienickým limitem). 

V roce 2023 došlo, v porovnání s rokem 2022, k mírnému poklesu množství fakturované vody – o 1,7 %. Specifická spotřeba 
vody v roce 2023 se v porovnání s rokem 2022 zvýšila – z hodnoty 86 litrů na hodnotu 88 litrů na obyvatele a den. Z cel-
kového množství fakturované vody odebralo obyvatelstvo 64 % vody a ostatní odběratelé 36 %. 

Můžeme konstatovat, že výroba a distribuce pitné vody v roce 2023 byla bez větších provozních problémů. V průběhu roku 
nedošlo k významnějšímu výpadku v dodávce vody, který by vyžadoval mimořádná opatření či náhradní řešení v zásobování 
obyvatel pitnou vodou. Významnou roli v zajištění plynulosti dodávky vody mají vodárenské dispečinky, které se staly spoleh-
livým nástrojem řízení výroby a distribuce pitné vody v celém vodárenském systému. 

ostatní domácnosti celkem

Sídla organizačních složek: 
1) Hustopeče, Nádražní 9 – středisko vodovodů   
2) Mikulov, Hraničářů 6 – středisko vodovodů      
3) Břeclav, Bratislavská 3587 – středisko vodovodů

4) Břeclav, Kančí obora, Bratislavská – středisko laboratoří
5) Břeclav, Bratislavská 3587 – středisko kanalizací a ČOV 
6) Břeclav, Čechova 1300/23 – správa společnosti

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

Voda pitná fakturovaná v letech 2013 až 2023 v tis. m3

 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 736 1 794 1 900 1 940 2 055 2 118 2 012 1 788 1 832 1 960

3 193 3 225 3 281 3 280 3 374 3 336 3 341 3 457 3 512 3 453

4 929 5 019 5 181 5 220 5 429 5 454 5 353 5 245 5 344 5 413

1 899

3 424

5 323



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 13

Oblast pitných vod 2019 2020 2021 2022 2023
Počet napojených obyvatel 109 073 112 140 111 675 110 110 106 331

Podíl napojených obyvatel v % 90 90 90 90 93

Délka vodovodní sítě v km 996 945 962 971 975

Počet osazených vodoměrů 36 379 36 382 36 845 37 264 37 513

Voda vyrobená v tis. m3 6 458 6 411 6 589 6 617 6 411

Voda převzatá v tis. m3 330 330 332 327 336

Voda fakturovaná pitná v tis. m3 5 353 5 245 5 344 5 413 5 323

z toho pro domácnosti v tis. m3 3 341 3 457 3 512 3 453 3 424

          pro ostatní odběratele v tis. m3 2 012 1 788 1 832   1 960 1 899

Ztráty vody celkem v tis. m3 1 072 1 114 1 150 1 224 1 186

Spotřeba v litrech/obyvatel/den 84 84 86 86 88

Počet úpraven vody 3 3 3 3 3

Kapacita úpraven vody v l/sec 365 365 365 365 365

Počet vodojemů 70 70 70 67 70

Objem akumulace vodojemů v m3 33 077 33 077 33 077 39 467 33 077

Porovnání počtu nalezených a odstraněných poruch v letech 2021 až 2023

V roce 2023 řešily provozy vodovodů celou řadu 
havárií a poruch na vodovodní síti a na přípojkách. 
Havárie i poruchy byly odstraňovány bezprostřed-
ně po jejich nahlášení se snahou obnovit dodávku 
pitné vody v co nejkratší době.

                         Středisko 2021 2022 2023
poruchy
na vodovodních
řadech

Hustopeče 58 42 36

Mikulov 82 47 55

Břeclav 23 16 21

Celkem 163 105 112

poruchy na 
vodovodních 
přípojkách

Hustopeče 57 41 57

Mikulov 193 129 40

Břeclav 15 26 32

Celkem 265 196 129

Přehled poruch
v letech 2021 až 2023

Struktura fakturované vody pitné v tis. m3 za rok 2023

Domácnosti: 3 424

Ostatní odběratelé: 1 899

800
700
600
500
400
300
200
100

0
 2021 2022 2023

 163  105  112

 265
 196  129

poruchy na vodovodních řadech

poruchy na vodovodních přípojkách



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.14

Kvalita pitné vody

Četnost a rozsah kontroly kvality zdrojů pitné vody jsou stanoveny vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb.  
v platném znění, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
Kontrola kvality pitné vody v rozvodné síti se v roce 2023 prováděla dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 
Sb. v platném znění, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné 
vody. 
V roce 2023 byly prováděny průběžné analýzy pravidelně odebíraných vzorků vody na dílčích technologických částech  
a na výstupu z úpraven vody. Vodohospodářské laboratoře společnosti jsou akreditovány Českým institutem pro akredi-
taci, o. p. s. Předmětem akreditace jsou chemické, fyzikální, mikrobiologické, biologické a senzorické rozbory podzemních, 
pitných, povrchových a odpadních vod a kalů.

Kvalitu pitné vody upravené na úpravnách vody Břeclav, Lednice a Zaječí uvádí tabulka:

Ukazatel Jednotky
Limit dle vyhl.
č. 252/2004 Sb. Břeclav Lednice Zaječí

vyrobené množství tis.m3/rok ….. 1 737 2 032 2 642

barva     mg/l Pt max.20 5 5 5

zákal  ZF max.5 0 0 0

pH                …..    6,5 - 9,5 8,3 7,5 7,9

vápník+hořčík mmol/l 2 - 3,5* 3,4 3,2 3,3

železo    mg/l max.0,2 0 0,002 0,001

amonné ionty mg/l max.0,5 0 0 0

dusičnany mg/l max.50 2,9 4,6 3,0

mangan mg/l max.0,05 0 0,001 0

dusitany mg/l max.0,1 0 0 0

sírany mg/l max.250 116 131 150

chloridy mg/l max.100 67 65 64

konduktivita  mS/m max.125 81 86 81

CHSKMn  mg/l max.3 2,0 1,8 1,5

Výroba vody v roce 2023

Středisko Mikulov
32 %

Středisko Hustopeče
41 %

Středisko Břeclav
27 %

* doporučená hodnota



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 15

Oblast odvádění a čištění odpadních vod 

V roce 2023 vlastnila a provozovala společnost Vodovody a kanalizace Břec-
lav, a.s. čistírny odpadních vod a stokové sítě v městech a obcích Břeclav, 
Cvrčovice, Hustopeče, Kobylí, Lednice, Mikulov, Nová Ves, Podivín, Poho-
řelice, Rakvice, Smolín, Valtice a Velké Pavlovice. Na základě smluv o pro-
vozování ČOV a stokových sítí, uzavřených s jejich majiteli, provozovala 
naše společnost ČOV a stokové sítě v obcích Hlohovec, Kostice, Lanžhot, 
Novosedly a Nový Přerov. Na základě smlouvy zajišťujeme poradenskou 
a servisní činnost pro ČOV a kanalizaci obce Vrbice. Na základě ukončení 
smlouvy s obcí Ladná k 31.12.2023 byla ukončená poradenská a servisní 
činnost pro ČOV a kanalizaci obce Ladná. Na námi provozovaných kana-
lizačních sítích je celkem 70 čerpacích stanic a 14 čistíren odpadních vod. Na tlakové kanalizaci v Novém Přerově a v No-
vosedlech provozujeme 78 domovních čerpacích stanic a jednu pneumatickou čerpací stanici. Přes námi provozované ČOV 
proteklo v roce 2023 celkem 5 804 tis. m3 odpadních a srážkových vod, což je o 574 tis. m3 odpadních a srážkových vod více 
než v roce 2022.  Za rok 2023 bylo fakturováno celkem 3 428 tis. m3 odpadních vod a z tohoto množství bylo 2 012 tis. m3 

fakturováno domácnostem a ostatním producentům 1 416 tis. m3 odpadních vod. V porovnání s rokem 2022 se snížilo množ-
ství fakturovaných odpadních vod u obyvatelstva o 55 tis. m3 a u ostatních producentů o 26 tis. m3. 
Vzhledem k dříve provedeným rekonstrukcím technologických linek čistíren odpadních vod v městech a obcích Břeclav, 
Hustopeče, Kobylí, Lednice, Mikulov, Podivín, Pohořelice, Rakvice a Valtice je kvalita vyčištěných odpadních vod velice dobrá. 
Přesto je potřeba připravovat s ohledem na očekávaný rozvoj výstavby v Pohořelicích, Hustopečích a Velkých Pavlovicích 
rozšíření těchto ČOV.
V oblasti stokových sítí je kladen důraz především na jejich údržbu a čištění. Průběžně se provádí posouzení technického 
stavu kanalizací pomocí TV průzkumu. Na základě vyhodnocení záznamů z TV průzkumu je prováděná obnova kanalizačních 
stok a jejich opravy.  

Oblast odpadních vod 2019 2020 2021 2022 2023
Počet obyvatel napojených 
na veřejnou kanalizaci 66 379 67 754 67 886 65 640 64 809

Podíl napojených obyvatel v % 56,9 57,2 57,2 57,2 57,9
Počet čistíren odpadních vod 15 15 15 14 14
Délka kanalizační sítě v km 318 303 305 302 310
Množství čištěných odpadních vod 
v tis. m3 5 629 6 603 6 581 5 230 5 804

Množství fakturovaných odpadních
vod v tis. m3 3 521 3 451 3 459 3 509 3 428

z toho domácnostem v tis. m3 2 025 2 094 2 114 2 067 2 012
           ostatním v tis. m3 1 496 1 357 1 345 1 442 1 416

Voda odpadní fakturovaná v letech 2013 až 2023 v tis. m3

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

0
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 348 1 393 1 426 1 427 1 491 1 500 1 496 1 357 1 345 1 442 1 416

1 957 1 976 1 998 1 978 1 982 2 004 2 025 2 094 2 114 2 067 2 012

3 305 3 369 3 424 3 405 3 473 3 504 3 521 3 451 3 459 3 509 3 428

ostatní domácnosti celkem

Struktura fakturované vody odpadní
v tis. m3 za rok 2023

Domácnosti: 2 012

Ostatní producenti: 1 416



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.16

Investice, pořízení dlouhodobého majetku 

Investiční činnost v roce 2023
Naše investiční činnost byla v roce 2023, tak jako každý rok, zaměřena na provádění rekonstrukcí stavebních objektů 
 a liniových staveb vodovodů a kanalizací.  Prioritním cílem je zajištění nepřetržité dodávky pitné vody a odvádění odpadních 
vod. Z tohoto důvodu je v maximálním rozsahu prováděná realizace obnovy vodárenské infrastruktury v našem majetku.
Akce většího rozsahu jsou zpravidla realizovány dodavatelsky. Smlouva o dílo je s dodavatelem uzavřená až po výběrovém 
řízení, které je vedeno v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Koncem roku 2019 byl založen nový profil 
zadavatele, který umožňuje elektronické zadávání veřejných zakázek, což značně zjednodušilo administrativu a archivaci 
potřebné dokumentace.
Nejvýznamnějšími stavbami realizovanými v roce 2023 bylo dokončení rekonstrukcí přívodných vodovodních řadů mezi 
Moravskou Novou Vsí a Týncem, z Hlohovce do Valtic, z Pouzdřan do Strachotína a zahájení rekonstrukce řadů z Ivaně 
do Pouzdřan a Pasohlávek. Ve větším rozsahu byly rekonstruovány vodovodní rozvodné řady v Břeclavi, Valticích, Přibicích, 
Velkých Pavlovicích, Mikulově či Hustopečích. 

 V roce 2023 byla dokončena rekonstrukce kmenové stoky v Břeclavi na ul. Komenského nábřeží, realizovány byly rekon-
strukce stokových sítí v Kobylí, Pohořelicích, Mikulově a Břeclavi. Dokončena byla rovněž i nová výstavba stokových sítí 
v Mikulově a Pohořelicích. Pro města Lanžhot a Velké Pavlovice byl dopracován generel odvodnění, rovněž byly zahájeny 
práce na novém generelu odvodnění Mikulova.
Na další období jsme pokračovali v projekční přípravě nového vodního zdroje v Ivani, kde byl prováděn hydrogeologický 
průzkum, který zahrnoval mimo jiné vrtné práce a čerpací zkoušky.
V průběhu roku 2023 jsme povolovali rekonstrukce vodovodních řadů v Drnholci na ul. Hlavní, v Podivíně na ul. Hřbi-
tovní, vodojemu v Křepicích, vodovodních přivaděčů Zaječí – Pavlovice, Hustopeče a Přítluky, rekonstrukce stokové 
sítě v Pohořelicích ul. Brněnská, ČOV Pohořelice, Hustopeče, Velké Pavlovice a v neposlední řadě na dokumentaci řešící 
řídící systémy a dispečinku ČOV a čerpacích stanic odpadních vod v celém území působnosti VaK Břeclav, a.s. Jak již bylo 
zmíněno, našim cílem je zajištění nepřetržité dodávky pitné vody, a to jak nyní, tak hlavně i v budoucnu. Za tímto účelem 
jsme si nechali zpracovat analýzu vodních zdrojů včetně posouzení skupinových vodovodů a jejich objektů s vlivem vývoje 
počtu obyvatelstva až do roku 2050. Výsledný dokument je jedním ze strategických dokumentů rozvoje infrastruktury 
naší společnosti a je již využíván pro další plánování rekonstrukcí a výstavby vodovodní sítě. 

Hydrogeologický průzkum v Ivani



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 17

 Název akce
 Cena díla 
(tis. Kč) 

Břeclav – Komenského nábřeží, vodovod a kanalizace 68 312 177
Mikulov – Na Jámě,  vodovod a kanalizace 11 678 957
Lednice – Komenského, vodovod a kanalizace 10 303 719
Hustopeče – Dvořákova, vodovod 3 597 737
JÚ Ivaň – VDJ Pouzdřany 3 001 960
VDJ Strachotín-obec Strachotín, přívodný řad, II. etapa 2 854 897
Přibice – U kostela, vodovod 2 663 483
Zaječí – ul. Dolní,  vodovod 2 595 977
Kobylí – ul. Dvorce, kanalizace 1 980 367
Mikulov – Kapucínská, kanalizace 1 929 548
Ivaň – přívodný řad 1 855 828
Pouzdřany – ul. Strachotínská, vodovod 1 773 595
Pohořelice – U kasáren, kanalizace 1 655 553
Přívodný řad Hlohovec – Valtice, vodovod II. etapa 1 610 361
Přibice – U školy, vodovod 1 316 292
Valtice – K lesíku, kanalizace 1 226 965
Valtice – U Milosrdných bratří, vodovod 1 049 995
Břeclav – ČSA, kanalizace 809 049
Břeclav – Hraniční, kanalizace 460 142

 Název akce
 Cena díla 
(tis. Kč) 

Středisko Hustopeče – oplocení a zpevněná plocha 18 141 649
Ivaň – jihovýchod – vybudování nového vodního zdroje 8 380 429
ČOV Pohořelice – vystrojení dosazovací nádrže 4 365 070
Břeclav – ČOV –  fotovoltaická elektrárna 4 300 086
ÚV Zaječí –  fotovoltaická elektrárna 3 203 312
Mikulov – ČOV –  fotovoltaická elektrárna 3 107 428
VDJ Hustopeče – oplocení a zpevněná plocha 1 990 472
VZ Nová Ves – oplocení 1 106 296
ČOV Břeclav – oplocení areálu ČOV, II. část 309 175

Vybrané stavební akce realizované společností v roce 2023:

Vybrané liniové stavby realizované společností v roce 2023:

V roce 2023 pokračovala částečná obnova našeho vozového parku - byl zakoupen cisternový vůz pro nouzový rozvoz 
pitné vody a osobní vozidlo pro laboratoře.  Z nevodárenských staveb uvádíme rekonstrukce dvorního prostoru provoz-
ního střediska v Hustope-
čích, rekonstrukce oplocení 
se skládkou sypkých hmot 
nutných při odstraňování 
poruch v areálu VDJ Husto-
peče, oplocení ČOV Břeclav 
či dokončení fotovoltaických 
elektráren v areálech ČOV 
Břeclav, Mikulov a ÚV Zaječí.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.18

Příklad pořízení nového strojního vybavení společnosti – mycí a kropící vůz pro doplňování cisteren nouzového zásobování vodou 
a náhradní elektrocentrály

Dále pokračujeme ve využívání a zdokonalování hydraulického modelu sestaveného v roce 2021 v aplikaci EPANET 2.0, 
který se osvědčil v praxi jako užitečný nástroj pro analýzu a optimalizaci vodovodní sítě.  V uplynulém roce jsme na zákla-
dě územních plánů a územních studií začali modelovat výhledový stav vodovodů v jednotlivých obcích. 
Sestavený model pomáhá určit, zda je vodovodní síť schopna zvládnout budoucí spotřebu pitné vody v daném území, 

ukázat problémová místa na vodovodní síti, popřípadě zjistit přímý vliv 
jednotlivých stavebních záměrů na vodovodní síť.
Na základě těchto výpočtů lze rychle a efektivně navrhnout řešení zkapa-
citnění, či zredukování. Navržená opatření slouží jako významný podklad 
pro tvorbu územních plánů, kde se definují jednotlivé podmínky, které 
musí být splněné před realizací jednotlivých záměrů. Dále využíváme se-
stavené modely jako podklad pro jednání s investory, developery, projek-
tanty a zástupci obcí. 
Dále jsme postupně začali pracovat na hydraulických modelech stoko-
vých sítí, ale to je spíše otázka dalších let.

Náhled na hydraulické posouzení plánovaného vodovodu v rámci územní studie.

Také v roce 2023 jsme řešili výkupy, prodeje a směny pozemků. Povedlo se nám dořešit vlastnictví pozemků v areálu 
střediska v Hustopečích. Dále bylo pokračováno v řešení našich staveb na cizích pozemcích. Ke dni 31. 12. 2023 vlastní 
společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 1 026 974 m2 pozemků.

Břeclav – Komenského nábřeží

Kanalizace pochází z dob Rakouska – Uherska, patrně z období 1905 –1910 a byla po různých malých částech částečně 
rekonstruována v šedesátých letech za použití jiných profilů. Vodovod byl z horní části ulice vystavěn v letech 1925–1926 
a stejně jako kanalizace v šedesátých letech rekonstruován. V dolním úseku byla vodovodní síť v sedmdesátých a osm-



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 19

desátých letech rozšířena. Vzhledem k záměru města Břeclav zrekonstruovat celou komunikaci podél řeky Dyje, jsme 
se rozhodli zrekonstruovat i naše vedení v celém rozsahu. Stavba byla zahájena již koncem roku 2022 a dokončena  
v červenci 2023.  

Přívodný řad VDJ Týnec - Tvrdonice

Přívodný řad z Týneckého vodojemu do obce Tvrdonice, který pak pokračuje do Lanžhota, je součástí skupinového vodo-
vodu „Podluží“ a byl vystavěn v osmdesátých letech minulého století.  V současné době je na hranici životnosti.  Vzhledem  
k tomu, kde je řad veden (blízkost silnice, odvodňovacího příkopu, cizích sítí i pozemků) jsme se rozhodli pro sanaci 
potrubí vložkou s kevlarovým vláknem. Určitou složitost znamenalo provést obtok sanovaného potrubí a jeho přepojení 
na dále pokračující stávající řady. Práce přešla i do zimního období s velmi nízkými teplotami a prováděli jsme i kontrolu 
teploty povrchového vedení.

Snímek zachycuje obtok potrubí, tzv. bypass a pro zajímavost i termosnímek VDJ Týnec.

Břeclav, shybka pod náhonem

Koncem roku 2023 byla zahájena dlouho připravovaná akce „Břeclav – shybka pod náhonem“, jejímž účelem je kompletní 
rekonstrukce kanalizační shybky pod tzv. Mlýnským náhonem. Shybka pocházející z padesátých let již nebyla v dobrém 
technickém stavu, byl pozorován silný nátok balastních vod a pro další bezpečné a ekonomické provozování bylo nutné 
ji zrekonstruovat.

Fotografie zachycující realizaci díla při provizorním přehrazení Mlýnského náhonu.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.20

Středisko Hustopeče - oplocení, zpevněná plocha

V Hustopečích na ul. Nádražní byla v roce 1961 zahájena výstavba provozního střediska. Před tím byla správa organizace 
umístěna v několika třídách ve školní budově na Fučíkově náměstí. V dalších letech postupně došlo k dobudování středis-
ka tak, jak jej známe – byly vystavěny garáže, sklady a provozní budova a také zpevněná plocha dvora. Jednotlivé objekty 
ve dvoře však již postupně začaly degradovat. V minulých letech byla provedena rekonstrukce garáží velkých vozidel  
a v minulém roce byla provedena rekonstrukce všech ostatních zde stojících objektů. Byl postaven nový přístřešek pro 
skladování, garáže malých vozidel, areálové inženýrské sítě i zpevněna plocha areálu.  

Fotografie zachycují postup výstavby

Mikulov – Kapucínská, kanalizace

Na ulici Kapucínská je vedena stará cihelná stoka patrně ještě středověkého původu. Přímo v ulici byla z větší části 
zrekonstruována v polovině šedesátých let a její profil byl změněn na DN 500. Stoka je pak do Mikulovky svedena přes 
dvory soukromých majitelů a částečně vede i v obvodovém zdivu školky. Rekonstrukce běžným výkopem, změna trasy 
ani vložkování nepřipadaly v úvahu. Použili jsme tedy sanaci stoky bezvýkopovou metodou za provedení omítek stěn  
i stropů speciální maltovou směsí a s novým předlážděním kynety dna. Práce musely být prováděny ve značně stísněných 
prostorech s trvalým zajištěním přívodu vzduchu.

Fotografie zachycují jednotlivé etapy realizace.

Na další období pak v roce 2023 probíhala projekční příprava významných akcí, jako jsou intenzifikace a zvýšení kapacity 
ČOV Hustopeče a Velké Pavlovice a také ČOV Pohořelice, kde již byla provedena pří-
prava na výběrové řízení na dodavatele stavby. Byla dokončena příprava rekonstrukce 
kanalizace (průtahu městem) ve Valticích a Pohořelicích na ul. Brněnská či v Břeclavi 
u shybky pod mlýnským náhonem, u kterých rovněž proběhlo výběrové řízení na do-
davatele stavby. Další náročná příprava se týkala rekonstrukcí vodojemu Pouzdřany, 
kde jsme rovněž vybírali dodavatele díla. V rámci nového vodního zdroje Ivaň jsme 
vybrali dodavatele hydrogeologického průzkumu území a tento výzkum v průběhu 
roku zrealizovali. Současně probíhala projekční činnost na úrovní územního řízení. 
V dalším období bude dopracována dokumentace pro stavební povolení s výsledky 
zmíněného průzkumu. V průběhu roku byla prováděna projekční příprava centrálního 
dispečinku pro odpadní vody a probíhá příprava zadávací dokumentace díla. 
 

Výměna potrubí nad vodním tokem 
„Polní potok“ v Novosedlech



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 21

Velké investiční akce ukončeny v roce 2022 a kolaudovány v roce 2023:

Stavba:  POHOŘELICE - VELKÝ DVŮR, KANALIZACE (dotační akce)
Zhotovitel: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Termín zahájení: 01.06.2021
Termín dokončení: 30.11.2022
Smluvní cena díla: 36 507 973,00 Kč (bez DPH) (změněna dodatkem č.2 na 40 185 475,48 Kč)
 (změněna dodatkem č.3 na 40 169 224,16 Kč)
Prostavěnost k 31.12.2021: 7 720 341,00 Kč (bez DPH)
Prostavěnost k termínu dokončení  30.11.2022: 40 169 224,16 Kč (bez DPH)
Termín vydání kolaudačního souhlasu: 16.02.2023

Realizovaným projektem je nyní umožněno odvádění odpadních vod z místní části Velký Dvůr na čistírnu odpadních vod 
do Pohořelic. Vzhledem ke konfiguraci terénu a rozptýlenosti zástavby je nutno tyto vody přečerpávat, a to jak vody z Vel-
kého Dvora do Pohořelic, tak i v rámci samotné místní části. Jedná se o čistě splaškovou kanalizaci, žádné dešťové ani jiné 
vody do ní nesmí být zaústěny. Součástí stavby byly i odbočky pro domovní přípojky a opravy povrchů narušených výkopy.
V rámci stavby bylo provedeno:

Dále plánujeme do budoucna tyto finančně náročné investice s jednotlivými samosprávami.
Situační výkres z projektu rekonstrukce a rozšíření ČOV Pohořelice, kterou připravujeme ve spolupráci s městem Po-
hořelice. 

Situační výkres z projektu rekonstrukce a rozšíření ČOV Velké Pavlovice, kterou připravujeme ve spolupráci s městem Velké Pavlo-
vice. 

Situační výkres z projektu rekonstrukce a rozšíření ČOV Hustopeče, kterou připravujeme ve spolupráci s městem Hustopeče.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.22

 Kanalizace:
  Navržená kanalizace splašková gravitační: 1 270,98 m
  Nezpůsobilá stoka „C“ navržené kanalizace splaškové gravitační: 232,14 m
  Výtlaky: 2 809,62 m
  Navržená kanalizace tlaková: 149,48 m
  Odbočky pro domovní přípojky: 332,30 m
  Navržená kanalizace celkem: 4 794,52 m
 Čerpací stanice:
  Čerpací stanice na kanalizační síti:           5 ks
  Čerpací stanice v rámci tlakové kanalizace: 1 ks

Stavba: ÚV LEDNICE, KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Zhotovitel: Společnost pro ÚV Lednice
 vedoucí společník: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
 druhý společník: VHS Břeclav s.r.o., Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav
Termín zahájení: 01.09.2021
Termín dokončení: 26.10.2022 (prodlouženo dodatkem č. 2)
Smluvní cena díla: 36 953 291,90 Kč (bez DPH) (změněna dodatkem č.2 na 41 357 864,29 Kč) a
              (změněna dodatkem č.3 na 41 455 420,12 Kč)
Prostavěnost k 31.12.2021: 8 685 981,- Kč (bez DPH)
Prostavěnost k 31.12.2022: 41 141 979,23 Kč (bez DPH)
Termín vydání kolaudačního souhlasu: 16.01.2023
Fakturace dodatečných prací v roce 2023: 313 440,89 Kč (bez DPH)

Dokončená stavba slouží k úpravě vodárenského kalu na ÚV Lednice v souladu s platnou legislativou.
Dříve odpadní vody z odkalení klariflokulátoru byly společně s odpadní vodou z praní otevřených filtrů odváděné gravi-
tačně společným potrubím DN 400, odbočkou DN 300 přes odsazovací jímku a dále potrubím DN 400 na kalová pole. 
V odsazovací jímce docházelo k sedimentaci kalu. Odsazená voda byla čerpaná zpět do procesu úpravy do potrubí před 
rozdělovací objekt na filtry, kal byl přečerpávaný zpět do potrubí odtoku na kalová pole. Z kalových polí byl kal po se-
dimentaci průběžně odvážený fekálním vozem k další likvidaci. Kalová pole již byla kapacitně nedostačující a s ohledem 
na krátkou dobu zdržení byla sušina kalu nízká a odvážení tímto způsobem produkovaného řídkého kalu k další likvidaci 
bylo neekonomické. 
Výstavbou a zprovozněním nového objektu kalového hospodářství s linkou odvodnění kalu pomocí komorového kalolisu 
došlo k podstatnému zvýšení výsledné sušiny produkovaného kalu. Jeho následný odvoz k likvidaci je nyní realizován  
v pevné formě v kontejneru.

Velké investiční akce dokončeny a kolaudovány v roce 2023:

Z velkých investic, spolufinancovaných dotačními prostředky ze SFŽP v roce 2023 pokračovaly tyto stavby: 

Stavba:  MIKULOV – ULICE VALTICKÁ, 
 ČÁST KANALIZACE A MUŠLOV – KANALIZACE (dotační akce)
Zhotovitel:  Kanalizace Mikulov
Vedoucí společník:  OHLA ŽS, a.s., Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Druhý společník:  STAEG Stavby, spol. s r.o., Průmyslová 738/8f, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 
Termín zahájení: 01.09.2021
Termín dokončení: 31.07.2023 (prodlouženo dodatkem č.3)
Termín vydání kolaudačního souhlasu: 24.08.2023
Smluvní cena díla: 49 978 500,- Kč (bez DPH) (změněna dodatkem č.3 na 49 824 927,82 Kč bez DPH)  
          (změněna dodatkem č.4 na 49 736 289,50 Kč bez DPH)  
Prostavěnost k 31.12.2021: 1 894 843,00 Kč (bez DPH)
Prostavěnost k 31.12.2022: 35 905 486,10 Kč (bez DPH)
Prostavěnost k 31.07.2023: 49 736 289,50 Kč (bez DPH)



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 23

V rámci stavby bylo nově vybudováno 1353,36 m kanalizačních stok včetně 329,04 m odboček pro domovní přípojky, 
3 149,92 m kanalizačních výtlaků a tlakové kanalizace, 5 čerpacích stanic odpadních vod a přeložka vodovodního řadu  
v délce 16,01 m. 
Realizovaná stavba slouží k bezpečnému odvádění splaškových odpadních vod z objektů v ulici Valtická v Mikulově  
a místní části Mušlov na ČOV Mikulov.

Velké investiční akce zahájeny v roce 2023:

Akce: Hydrogeologický průzkum pro vybudování vodního zdroje hromadného 
 zásobování na lokalitě Ivaň – jihovýchod

Zhotovitel: GEOtest, a.s., Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
Termín zahájení HG průzkumu: 28.06.2023
Termín předání závěrečné zprávy HG průzkumu:   15.02.2024 (prodlouženo dodatkem č. 1)
Smluvní cena díla: 6 743 473,00 Kč (bez DPH) (změněna dodatkem č.1 na 6 679 574,00 Kč)
                   (změněno dodatkem č.2 na 6 842 139,00 Kč)
Prostavěnost k 31.12.2023: 6 521 639,00 Kč (bez DPH)
Zpracování a projednání závěrečné zprávy (k 15.02.2024):  320 500,00 Kč (bez DPH) 

Jedná se o vybudování systému 8 jímacích a 23 monitorovacích vrtů v k.ú. Ivaň včetně ověření parametrů zvodně. Ověření 
kvantitativních parametrů podzemní vody bylo provedeno prostřednictvím krátkodobých a dlouhodobých hydrodyna-
mických zkoušek. Během těchto zkoušek byly odebírány vzorky podzemní vody, které byly podrobeny laboratorním 
zkouškám za účelem ověření kvality vody. Výsledky byly vyhodnoceny a zapracovány do závěrečné zprávy. 
Hydrogeologickým průzkumem ověřený vodní zdroj má výbornou kvalitu vody s průměrnou kapacitu 30 l/s. Na základě 
výsledků hydrogeologického průzkumu bude vyprojektován návrh systému jímání surové vody a technologie pro její 
následnou úpravu v připravované nové úpravně vody v Ivani. Tato bude sloužit jako zdroj vody pro hromadné zásobování 
pitnou vodou.   
.
Připravované akce v roce 2023 se zahájením výstavby v roce 2024:

Stavba:   Pohořelice – Brněnská, zkapacitnění kanalizace

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Termín zahájení: předpoklad dle SOD 15.12.2023, skutečnost: 07.02.2024 
Termín dokončení: dle SOD 30.06.2024, s ohledem na pozdější zahájení stavby 
 oproti SOD lze předpokládat prodloužení termínu dokončení stavby
  – bude řešeno dodatkem
Smluvní cena díla: 25 372 270,- Kč (bez DPH)

Stavba:   Vodojem Pouzdřany (asi bude dotační akce)

Zhotovitel:   Společnost pro VDJ Pouzdřany
 vedoucí společník: VHS Břeclav s.r.o., Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav
 druhý společník: EVT Stavby s.r.o., V Zahrádkách 2155/3, 
 Předměstí, 658 02 Svitavy
Termín zahájení: do 14 dnů od předání staveniště 07.03.2024 
Termín dokončení: dle SOD do 500 kalendářních dnů ode dne předání staveniště - 20.07.2025
Smluvní cena díla: 73 886 148,29 Kč (bez DPH)

Jedná se o odstranění stávajícího a realizaci nového vodojemu včetně propojovacích řadů.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.24

Personální struktura společnosti

Fyzický počet zaměstnanců společnosti: 

2021 2022 2023

počet zaměstnanců 
celkem 237 238 236
z toho
provozy vodovodů 114 116 114

provoz kanalizací a ČOV 60 60 59

laboratoře 15 14 14

vedení a správa 48 48 49

Kvalifikační struktura zaměstnanců:

Vzdělání Počet osob
vysokoškolské vzdělání 23

středoškolské vzdělání 93

vyučení v oboru 112

základní vzdělání 8

Celkem zaměstnanců 236

Profesní struktura zaměstnanců:

Profese Počet osob
montér vodovodní sítě 43

vodárenský dělník 2

čistič kanalizačních zařízení 5

provozní zámečník 11

provozní elektrikář 8

strojník vodohospodářských zařízení 43

řidič nákladních vozidel a pracovních strojů 18

ostatní dělnické profese 16

technicko-hospodářští pracovníci 90

Celkem zaměstnanců 236

vysokoškolské vzdělání 23

Kvalifikační struktura zaměstanců - počty zaměstnanců

středoškolské vzdělání 93

vyučeni v oboru 112
základní vzdělání 8



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 25

         

III. ÚDAJE O HOSPODÁŘSKÝCH  VÝSLEDCÍCH A FINANČNÍ SITUACI SPOLEČNOSTI

Společnost na základě roční účetní závěrky roku 2023 vykázala účetní hospodářský výsledek po zdanění, zisk ve výši  
2 364 tis. Kč. Celkové tržby a výnosy dosáhly částky 535 720 tis. Kč, celkové náklady částky 533 356 tis. Kč.

Ceny vodného a stočného v roce 2023
 V roce 2023 byla cena: vodného  52,35 Kč za 1 m3  ( včetně DPH  57,58 Kč za 1 m3 )
                                      stočného  65,- Kč za 1 m3  ( včetně DPH  71,50 Kč za 1 m3 )
Cena vodného a stočného byla jednotná pro všechny odběratele.
Meziroční zvýšení ceny v sobě zahrnulo nárůst ekonomicky oprávněných nákladů.

Ceny vodného a stočného bez DPH Kč/m3 – vývoj v letech 2013 až 2023

Tržby a výnosy / rok v tisících Kč 2021 2022 2023
Tržby za vodné 238 664         252 682 270 903

Tržby za stočné 169 846 184 669 213 744

Tržby za SMČ a služby                  12 026     11 753  11 285

Ostatní tržby a výnosy 13 597 12 858  38 650

Finanční výnosy 408                     3 285 1 138

Tržby a výnosy celkem 434 541 465 247 535 720

Celkové tržby a výnosy dosáhly v roce 2023 částky 535 720  tis. Kč.  
Rozhodující tržby za vodné a stočné dosáhly částky 484 647 tis. Kč a tvořily 90 % celkových tržeb a výnosů roku 2023. 
Meziročně se zvýšily tržby za vodné a stočné o 47 296 tis. Kč. 

10

15

20

25

30

35

vodné

stočné

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tržby a výnosy

40

45

50

55

60

60

Struktura tržeb a výnosů 
za rok 2023

Vodné 50,6 %

Stočné 39,9 %

Služby a SMČ
2,1 %

Ostatní tržby
a výnosy 7,4 %



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.26

Náklady

Náklady / rok v tisících Kč 2021 2022 2023
Spotřeba materiálu a PH 50 992 52 989 52 745

Spotřeba energie 27 433 27 441 40 403

Opravy a udržování                     68 947 79 969 106 084

Ostatní služby 30 147 37 974 37 009 

Osobní náklady 140 849 148 532 162 428 

Daně a poplatky 14 677 14 399 14 068

Odpisy, rezervy, opr. položky 101 932 95 555 119 603

Finanční náklady 942 1 380 2 031

Ostatní provozní náklady, zůstatková cena prodaného 
majetku 3 951 3 611 4 331

Aktivace stavebních prací -10 343 -5 113 -6 550

Daň odložená, splatná 1 075 5 970 1 204

Náklady celkem 430 602 462 707 533 356

Společnost na svoji činnost v roce 2023 vynaložila náklady v celkové výši 533 356 tis. Kč.
V porovnání s rokem 2022 se náklady zvýšily o 15,3 %.
Výraznějšího meziročního zvýšení jsme zaznamenali u položek náklady spotřeba materiálu, energií, na dodavatelské opra-
vy a udržování, osobní náklady, odpisy investičního majetku a tvorba rezerv. Ostatní položky nákladů byly v relaci roku 
2022 nebo nižší. 

Struktura nákladů za rok 2023

Materiální náklady,
energie a služby 24,4 %

Osobní náklady 30,5 %

Odpisy majetku, rezervy,
opravné položky

22,4 %

Ostatní náklady 22,7 %



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 27

Finanční situace společnosti

Přehled o změnách vlastního kapitálu za poslední tři účetní období v tis. Kč

Vlastní kapitál společnosti zaznamenal meziroční zvýšení o 26 420 tis. Kč.

Údaje o majetku a finanční situaci společnosti:

Přehled o stavu majetku společnosti je v účetní rozvaze k 31.12.2023. 

Podle zpracované rozvahy k 31.12.2023 vykazuje společnost stav aktiv a pasiv ve výši 
1 818 225 tis. Kč. Meziročně se tato hodnota snížila o 10 976 tis. Kč. 

Dlouhodobý majetek, kam patří hmotný a nehmotný majetek a.s. včetně nedokončených investic, tvoří 88 % hodnoty 
aktiv. V porovnání se skutečností roku 2022 se hodnota dlouhodobého majetku zvýšila o 28 230 tis. Kč. Účetní stav ne-
dokončených investic dlouhodobého hmotného majetku se v roce 2023 snížil o 122 330 tis. Kč na hodnotu 69 147 tis. 
Kč (bližší popis viz. příloha k účetní závěrce, §39 (6), 1. a).

Stav oběžných aktiv se meziročně snížil o 57 421 tis. Kč na stav 82 108 tis. Kč. K 31.12.2023 vykazujeme snížení stavu 
peněžních prostředků na bankovních účtech společnosti.

Vlastní kapitál v hodnotě 1 504 341 tis. Kč tvoří 83 % hodnoty pasiv. Do vlastního kapitálu je zahrnut základní kapitál 
společnosti, fondy společnosti a výsledek hospodaření společnosti. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku se  
v roce 2023 nezměnil. Společnost k 31. 12. 2023 odkoupila celkem 437 kusů akcií od drobných akcionářů v hodnotě  
691 tis. Kč (za samotné akcie jsme uhradili 371 tis. Kč, rozdíl tvoří doprovodní náklady).
 
Další část pasiv tvoří cizí zdroje, tj. rezervy, závazky a úvěry. Stav cizích zdrojů je v porovnání se stavem k 1. 1. nižší  
o 36 396 tis. Kč a dosahuje k 31. 12. 2023 částky 302 730 tis. Kč. Bližší popis – viz. příloha k účetní závěrce, §39 (6), 1.f), g), h) a i).
Společnost vykazuje podíl vlastního kapitálu na jednu akcii ve výši 1 303,- Kč.

V průběhu roku 2023 společnost uzavřela s Komerční bankou, a.s. smlouvu o revolvingovém úvěru ve výší 50 MIO Kč. 

Další informace: 
Společnost za poslední tři účetní období nevyplácela dividendy.
Společnost nemá uzavřenou smlouvu se žádným bankovním domem nebo finanční institucí k vykonávání majetkových 
práv spojených s akciemi společnosti.
Společnost nemá přímou či nepřímou účast u žádné fyzické či právnické osoby.
Společnost v roce 2023 a dříve nebyla emitentem dluhopisů.
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. není ovládanou osobou ve smyslu ZOK. 

Položka / Rok 2021 2022 2023
Základní kapitál 1 154 577 1 154 577 1 154 577
Ážio a kapitálové fondy 200 625 231 340 233 677
Rezervní fond 87 530 91 005 95 607
Statutární fondy 746 828 412
Jiný výsledek hospodaření minulých let 28 329 27 521 25 459
Hospodářský výsledek běžného roku 3 939 2 540 2 364
Vlastní kapitál celkem 1 472 466 1 477 921 1 504 341
Počet akcií v kusech             1 154 577 1 154 577 1 154 577
Vlastní kapitál na 1 ks akcie 1 275 1 280 1 303



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.28

IV. HLAVNÍ ZÁMĚRY SPOLEČNOSTI PRO ROK 2024

Údaje o očekávaných hospodářských a ekonomických výsledcích v roce 2024:

Vývoj fakturované vody za poslední 2 roky, výhled na rok 2024:
jednotka Sk. 2022 Sk. 2023 Pl. 2024

Voda pitná fakturovaná (vodné) tis. m3 5 413 5 323 5 291

Voda odpadní fakturovaná (stočné) tis. m3 3 509 3 428 3 462

Vývoj tržeb a výnosů, nákladů a hospodářského výsledku za poslední 2 roky, výhled na rok 2024:
jednotka Sk. 2022 Sk. 2023 Pl. 2024

Tržby a výnosy tis. Kč 465 247 535 720 538 228

Náklady tis. Kč 462 707 533 356 532 145

Zisk po zdanění tis. Kč 2 540 2 364 6 083

V roce 2024 se společnost plně soustředí na hlavní náplň své činnosti, tj. výroba a dodávka pitné vody a odvádění a čištění 
odpadních vod. 

Společnost neočekává výraznější změnu v odběrech pitné vody. S přihlédnutím ke skutečným odběrům vody v letech 
minulých předpokládáme nepatrný pokles množství fakturované pitné i odpadní vody.

Stavebně-montážní činnosti pro cizí a rekonstrukce stávajícího majetku vlastními pracovníky v rámci aktivace investic 
plánujeme v rozsahu prací za 10,6 mil. Kč.  

V roce 2024 plánujeme náklady, tržby a výnosy vyšší oproti plánu roku 2023 o zhruba 4 %. 

Údaje o hlavních plánovaných investicích na rok 2024:

Na rok 2024 se připravuje například rekonstrukce či obnova vodovodní sítě ve větším rozsahu v Pouzdřanech, Podivíně, 
rekonstrukce kanalizace ve Valticích, Pohořelicích, atd. 

Finanční zdroje na opravy a investice roku 2024 budou tvořit především účetní odpisy majetku, tzn. vlastní zdroje společ-
nosti. K dispozici bude rovněž výše uvedený revolvingový úvěr od Komerční banky, a.s.
 
Hlavní pozornost v roce 2024 budeme věnovat:

- technologické kázni u vodovodů za účelem dodržování kvality pitné vody,
- zlepšení efektivnosti provozů čistíren odpadních vod a upřesnění smluvních vztahů na odvádění odpadních vod,
- investiční výstavbě, zajištění rekonstrukcí a modernizací stávajících vodovodů a kanalizací a rozšiřování vodohospodář-

ské infrastruktury,
- naplnění usnesení Valné hromady. 

Chceme být nadále stabilizovanou vodárenskou firmou, která bude svým zákazníkům poskytovat kvalitní služby. K tomu 
přispěje i naše činnost v roce 2024.
Věříme, že nás v realizaci podnikatelského záměru podpoří všichni naši akcionáři. 



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 29

V. ŘÁDNÁ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2023

Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu 

sestavena dle prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb., hlava IV, § 39 k 31. 12. 2023

I. § 39 (1)  Obecné údaje

1. Název účetní jednotky:  
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.     
Sídlo: Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02
IČ: 494 55 168      
Právní forma: Akciová společnost  

Předmět podnikání: Projektová činnost ve výstavbě, provádění staveb, jejich změn a odstraňování, silniční motorová do-
prava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, nákladní vnitrostátní 
provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona.

Datum vzniku: Společnost byla založena dne 25. 10. 1993 Fondem národního majetku ČR. Je zapsána u Krajského soudu 
v Brně v oddíle B, vložka 1176. Datum zápisu 1. 1. 1994.
     
Okamžik sestavení ÚZ: 22. březen 2024 
Rozvahový den: 31. prosinec 2023    

2. Fyzické a právnické osoby s podílem 20 a více procent na základním kapitálu

Jméno, název podílníka
Výše vkladu v %

2022 2023
 Město Břeclav 24,97 24,97

3. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku
Na základě Valné hromady akcionářů konané dne 2. 2. 2023 došlo k personálním změnám ve složení představenstva 
a dozorčí rady, složení k rozvahovému dni viz. bod č. 5.   

4. Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny během uplynulého účetního období
Organizační struktura je přílohou.   

ČS Zaječí



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.30

Jméno a příjmení Funkce
Ing. Petr Dlouhý předseda představenstva 

Bc. Miroslav Novák, DiS místopředseda představenstva

p. Bořivoj Švásta místopředseda představenstva

Mgr. Ondřej Ďuriš člen představenstva

p. Robert Vyhoda člen představenstva

RNDr. Libor Kabát člen představenstva

Mgr. Jitka Sobotková členka představenstva

p. Rostislav Koštial předseda dozorčí rady

Ing. Tomáš Frýdek místopředseda dozorčí rady

p. Petr Hasil člen dozorčí rady

p. Jiří Havelka člen dozorčí rady

Ing. Zdeněk Adámek člen dozorčí rady

p. Vladimíra Rybárová členka dozorčí rady

5. Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni

II. § 39 (2) Údaje o propojených osobách

1. Obchodní firmy a sídla účetních jednotek, v nichž má účetní jednotka větší než dvacetiprocentní podíl  
 na jejích základních kapitálech
 Účetní jednotka nemá žádný podíl v jiných společnostech. 

2. Dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši podílu na základním 
 kapitálu u těchto obchodních společností nebo družstev 
 Účetní jednotka nemá žádné dohody mezi společníky.

3. Uzavřené ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku a povinnosti z nich vyplývající
 Účetní jednotka nemá uzavřenu ovládací smlouvu.

VDJ Březí



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 31

III. § 39 (3) Údaje o zaměstnancích a orgánech společnosti

v tis. Kč
2022 2023

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 235 234
             - z toho členové řídících orgánů 0 0
Výše osobních nákladů na zaměstnance včetně stat. a doz. orgánů 148 532 162 427
             - z toho na členy řídících orgánů 0 0
Výše odměn statutárním orgánům (jednatelé) 0 0
Výše odměn členům statutárních orgánů (členové představenstva) 475 841
Výše odměn členům dozorčích orgánů (členové dozorčí rady) 404 367

Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů 
statutárních nebo dozorčích orgánů 0 0

IV. § 39 (4) Údaje o půjčkách, úvěrech a ostatních plněních

1. Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění jak v peněžní, tak v nepeněžní formě osobám, 
které jsou statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných řídících a dozorčích orgánů včetně 
bývalým osobám a členům těchto orgánů
Účetní jednotka neposkytla členům statutárních orgánů a řídícím pracovníkům žádné půjčky, úvěry, ani jim neposkytla 
jakékoliv záruky. Společnost dle uzavřené smlouvy hradila pojištění odpovědnosti manažerů. Dále společnost poskytla  
4 zaměstnancům osobní vozidla v majetku společnosti i k soukromým účelům.  

V. § 39 (5) Další informace

1. Informace o aplikaci obecných účetních zásad a o použitých účetních metodách
Společnost používá účetní metody a postupy dle zákona o účetnictví.
                                           

2. Způsoby oceňování
- nehmotný majetek vytvořený vlastní činností účetní jednotka nemá, hmotný majetek vytvořený vlastní činností  
  účetní jednotka má
- cenné papíry a majetkové účasti : vlastní akcie jsou oceňovány pořizovacími náklady

Definice některých pojmů:
>  Pořizovací cena - cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady s jeho pořízením související.
>  Reprodukční pořizovací cena - cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm účtuje.
>  Vlastní náklady u zásob vytvořených vlastní činností - přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, 
  popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti.
> Vlastní náklady u hmotného majetku kromě zásob a nehmotného majetku kromě pohledávek vytvořeného vlastní  
 činností - přímé náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost a nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě  
 nebo jiné činnosti, vymezené v souladu s účetními metodami.

Druh aktiv Ocenění
Dlouhodobý hmotný majetek Pořizovací cena, vlastní náklady

Dlouhodobý nehmotný majetek Pořizovací cena

Zásoby nakupované Pořizovací cena

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny:
> Reprodukční pořizovací cena odpovídá kvalifikovanému ocenění příslušného majetku v daném čase.

Druhy vedlejších pořizovacích nákladů souvisejících s pořízením zásob:
> Přeprava.
> Aktivace přepravného v případě vlastní dopravy.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.32

3.  Způsoby odpisování

Skupina majetku Životnost v letech Odpis v %
Dlouhodobý hmotný majetek:

          - budovy, haly 45, 50 2,22     2,0

          - stavby 30, 45 3,33     2,22

          - stroje 4, 8, 15 25,0   12,5   6,67

          - přístroje 4, 8, 15 25,0   12,5   6,67

          - zařízení 4, 8, 15 25,0   12,5   6,67

          - dopravní prostředky - osobní 8 12,5

- nákladní 8, 15 12,5     6,67

          - inventář 8,15 12,5     6,67

Dlouhodobý nehmotný majetek:

          - software 4 25,0

4.  Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu 
účetnímu období

 Nebyly provedeny podstatné změny ve způsobu oceňování, postupů odpisování, postupů účtování, uspořádání  
 položek.

5.  Informace o odchylkách od metod podle § 7 (5) zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu na majetek 
a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky

  Účetní jednotka žádné odchylky nemá.

6.  Způsob stanovení opravných položek s uvedením zdroje informací pro stanovení výše opravných položek

     v tis. Kč

Název majetku
Úč. hodnota majetku Výše opravné položky
2023 2022 2023 2022

Pohledávky 7 785 7 023 1 436 1 313

Pozn. : účetní hodnota majetku je společná pro tvorbu účetních i daňových opravných položek (OP) k pohledávkám. Výše 
tvorby účetních opravných položek k pohledávkám: 
–  po lhůtě splatnosti 0-6 měsíců: tvorba OP ve výši 20 % 
– po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců: tvorba OP ve výši 100 %

Účetní opravné položky k majetku

Daňové opravné položky k pohledávkám  
v tis. Kč

Daňové pohledávky
Výše opravné položky

2023 2022
Pohledávky 2 378 2 501



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 33

7.  Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
Pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí měně na českou měnu:
– Denní kurz – směnný kurz devizového trhu vyhlašován ČNB předcházející den ve 14.30 hod.
– Pevný kurz pro pokladní operace – dle kurzu ČNB vyhlášeným první pracovní den měsíce, kurz platný pro celý 
kalendářní měsíc.

Přepočet se provádí ke dni uskutečnění účetního případu.

Den uskutečnění účetního případu: 
– Vydaná faktura: den vystavení faktury (nebo obdobného dokladu) účetní jednotkou, uvedený na faktuře a den pro-

vedení úhrady podle výpisu z účtu z banky.
– Přijatá faktura: den uskutečnění zdanitelného plnění (na faktuře nebo obdobném dokladu) a den provedení úhrady 

podle výpisu z účtu z banky.
– Den provedení finanční operace (vklad nebo výběr z bankovního účtu, čerpání nebo splacení bankovního úvěru) 

podle výpisu z účtu z banky.

Pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí měně ke dni sestavení účetní závěrky se používá výhradně denní 
kurz (směnný kurz devizového trhu vyhlašovaný ČNB) platný v den, ke kterému se sestavuje účetní závěrka.

8.  Způsob stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků, které se v souladu se zákonem  
 oceňují reálnou hodnotou

Účetní jednotka neúčtuje.

9.  Popis použitého oceňovacího modelu při ocenění cenných papírů a derivátů reálnou hodnotou
Účetní jednotka neúčtuje.

10.  Změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílu ekvivalencí podle jednotlivých druhů finančního 
 majetku a způsob jejich zaúčtování

Účetní jednotka neúčtuje.

11.  Cenné papíry, podíly a deriváty, které nebyly oceněny reálnou hodnotou nebo ekvivalencí – důvody  
 a případná výše opravné položky

Účetní jednotka nemá opravné položky k výše uvedenému.

VI. § 39 (6) Doplňující informace k rozvaze (bilance) a výkazu zisku a ztráty

1. Významné položky nebo skupiny položek z rozvahy (bilance) nebo výkazu zisku a ztráty, jejichž uvedení 
je podstatné pro analýzu a pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní 
jednotky a tyto informace nevyplývají přímo ani nepřímo z rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty

a) V aktivech (položka B.II.5.2.) je vykázán zůstatek 69 147 tis. Kč, který je především tvořen nedokončeným majetkem  
na následující akce: zpevnění plochy a stavba přístřešku v areálu stř. Hustopeče (18 339 tis. Kč), budování nového vodní-
ho zdroje Ivaň (9 168 tis. Kč), intenzifikace ČOV Pohořelice (8 308 tis. Kč), intenzifikace a zvýš. kapacity ČOV Hustopeče 
(4 521 tis. Kč).

b) Aktiva položka C.II.2.4.6. obsahuje především pohledávky za vynaložené náklady na výstavbu infrastruktury ve výši 8 762 
tis. Kč a pohledávky za poskytovatelem dotace na tři FVE ve výši 5 433 tis. Kč.

c) V aktivech (D.3.) jsou zaúčtovány nevyfakturované dodávky vodného a stočného ve výši 124 467 tis. Kč.
d) V položce pasiv A.I.2. jsou vedeny nakoupené vlastní akcie včetně vedlejších nákladů. Meziroční změna byla především 

způsobena převodem akcií v rámci směnných smluv na Města Mikulov a Pohořelice. 
 Směnné smlouvy měly také vliv na vykázaný zůstatek v položkách pasiv A.III.1 a A.IV.1. V oddíle A.III.1 je mimo jiné zůsta-

tek zvláštního rezervního fondu který je tvořen a čerpán dle zákona o obchodních korporacích § 316 tedy : Společnost, 
která vykáže v rozvaze v aktivech vlastní akcie, vytvoří ve stejné výši zvláštní rezervní fond. Zvláštní rezervní fond spo-
lečnost zruší nebo sníží, pokud vlastní akcie zcela nebo zčásti zcizí nebo použije na snížení základního kapitálu.

e) Pasiva - položka A.IV.1 vykazuje zůstatek nerozděleného zisku minulých let po přídělech do zvláštního rezervního fondu.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.34

f) Položka pasiv C.II.2. - je zde veden zůstatek revolvingového úvěru.  

g) V pasivech (C.II.4.) jsou vykázány závazky z běžných obchodních vztahů (13 991 tis. Kč) a závazky vůči dodavatelům 
investičních prací ve výši 1 323 tis. Kč.

h) Pasiva položka C.II.8.5. – zde společnost vykazuje především poplatky za čerpání podzemních vod 13 153 tis. Kč, závazek 
z titulu odvodu DPH 1 883 tis. Kč a závazek z daně z příjmu fyz. osob ve výši 830 tis. Kč.      

i) Výdaje příštích období (pasiva D.1.) tvoří zejména dodávky stavebních prací, vody převzaté, nakupované služby a odmě-
ny placené po skončení účetního období.    

Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví
 U žádného majetku nebylo doposud provedeno tržní ocenění, proto účetní jednotka neeviduje různou výši ocenění.

2. Přírůstky a úbytky významných položek aktiv

Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku (tis. Kč):

pořizovací cena stav k 31.12.2022 přírůstky 2023 úbytky 2023 stav k 31.12.2023
nehmotné výsledky výzkumu a v. 346 0 0 346
software 19 575 2 021 0 21 596
ostatní ocenitelná práva 2 059 0 0 2 059
poskytnuté zálohy na dl.nehm.m. 0 67 0 67
nedokončený dl. nehm. majetek 92 2 405 2 319 178
celkem 22 072 4 493 2 319 24 246

oprávky a opravné položky stav k 31.12.2022 přírůstky 2023 úbytky 2023 stav k 31.12.2023
nehmotné výsledky výzkumu a v. 346 0 0 346
software 19 086 567 0 19 653
ostatní ocenitelná práva 1 730 159 0 1 889
poskytnuté zálohy na dl.nehm.m. 0 0 0 0
nedokončený dl. nehm. majetek 0 0 0 0
celkem 21 162 726 0 21 888

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku (tis. Kč):

pořizovací cena stav k 31.12.2022 přírůstky 2023 úbytky 2023 stav k 31.12.2023
stavby 2 597 922 211 751 3 012 2 806 661

hmotné movité věci a jejich soub. 422 790 26 931 5 451 444 270

pozemky 40 442 979 3 41 418

poskytnuté zálohy na dl. hmot. m. 148 963 881 230

nedokončený dlouh. hm. maj. 191 477 244 514 366 844 69 147

celkem 3 252 779 485 138 376 191 3 361 726

zůstatková cena stav k 31.12.22 stav k 31.12.23
nehmotné výsledky výzkumu a v. 0 0
software 490 1 943
ostatní ocenitelná práva 328 170
poskytnuté zálohy na dl.nehm.m. 0 67
nedokončený dl. nehm. majetek 91 178
celkem 909 2 358



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 35

oprávky a opravné položky stav k 31.12.2022 přírůstky 2023 úbytky 2023 stav k 31.12.2023
stavby 1 347 010 69 879 3 012 1 413 877
hmotné movité věci a jejich soub. 337 133 20 749 5 451 352 431
pozemky 0 0 0 0
poskytnuté zálohy na dl. hmot. m. 0 0 0 0
nedokončený dlouh. hm. maj. 0 0 0 0
celkem 1 684 143 90 628 8 463 1 766 308

zůstatková cena stav k 31.12.2022 stav k 31.12.2023
stavby 1 250 913 1 392 784
hmotné movité věci a jejich soub. 85 657 91 839
pozemky 40 442 41 418
poskytnuté zálohy na dl. hmot. m. 148 230
nedokončený dlouh. hm. maj. 191 477 69 147
celkem 1 568 637 1 595 418

3. Významné údaje, které nejsou v rozvaze (bilance) a výkazu zisku a ztráty samostatně vykázány 

Přehled o zákonných rezervách
 Nejsou tvořeny.

     v tis. Kč
Druh rezervy Poč. stav Tvorba Čerpání Kon. stav

Rezervy na opravy 0 8 400 0 8 400
Rezerva na obnovu 88 467 17 847 0 106 314
Rezervy na nevybranou řádnou dovolenou 848 1 018 848 1 018
Rezervy na očekávané náklady 336 0 336 0
Rezervy na pojistné události 50 0 0 50

Přehled o ostatních rezervách

 

Rozpis úvěrů Zajištění úvěru
Není

Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů

v tis. Kč
Druh dotace Částka Účel

investiční 4 303
Investiční akce Pohořelice - Velký Dvůr, kanalizace a 
Mikulov – Valtická, část kanalizace a Mušlov-kanalizace

Přijaté dotace na investiční a provozní účely

Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období
Doměrky splatné daně z příjmů účetní jednotka nemá.

Odložená daň
V účetnictví společnosti je zachycen odložený daňový závazek ve výši 52 373 tis. Kč vzniklý z rozdílu mezi účetní  
a daňovou hodnotou majetku společnosti. 



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.36

VII. § 39 (7) Informace týkající se majetku a závazků

1. Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti v tis. Kč
2023 2022

Po lhůtě splatnosti do 30 dnů 2 404 2 050
Po lhůtě splatnosti 31-90 dnů 1 557 1 570
Po lhůtě splatnosti 91-365 dnů 1 410 780
Po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 2 473 2 623

2. Pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let
 Účetní jednotka nemá.

3. Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti v tis. Kč
2023 2022

Po lhůtě splatnosti do 30 dnů 424 1 198
Po lhůtě splatnosti 31-90 dnů 474 380
Po lhůtě splatnosti 91-365 dnů 1 154 21
Po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 0 10

4. Závazky s dobou splatnosti delší než 5 let
Účetní jednotka nemá.

5. Závazky nevykázané v rozvaze (bilanci)
 Účetní jednotka nemá.

6. Závazky vůči státnímu rozpočtu – daňové závazky, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
 na státní politiku zaměstnanosti (ve lhůtě splatnosti) v tis. Kč

Druh závazku 2023 2022
Pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na st. politiku zaměstnanosti 3 174 3 396
Veřejné zdravotní pojištění 1 387 1 485
Daňové nedoplatky:
          - daň z příjmů právnických osob 0 0
          - daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 830 930
          - clo 0 0
          - DPH 1 883 1 450
          - spotřební daň 0 0
          - silniční daň 67 63
          - daň z nemovitostí 0 0
          - daň z převodu nemovitostí, z nabytí nemovitých věcí 0 0
          - ostatní - poplatky za odběr podzemních vod 
            a za vypouštění odpadních vod 13 712 0

CELKEM 21 053 7 324

7.  Penzijní závazky
Účetní jednotka v souladu s vnitřním předpisem přispívá částkou 1 000,- Kč/měsíc zaměstnancům na penzijní připojištění.

8.  Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku
Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku účetní jednotka nemá.

9.  Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu
Společnost si nepronajímá majetek s následným odkupem.

10. Majetek zatížený zástavním právem (věcným břemenem) s uvedením převedeného nebo poskytnu-  
 tého zajištění

Majetek společnosti je zatížen 26 smlouvami, jedná se o věcná břemena.  



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 37

11.  Cizí majetek uvedený v rozvaze (bilanci), např. majetek v rámci najatého podniku nebo jeho části
Výše uvedený majetek účetní jednotka nemá.

12.  Přehled významných událostí mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
 Významná událost v tomto období nebyla. 

Významné potencionální ztráty, na které nebyla vytvořena rezerva (např. soudní spory)

Spor s D.I.S., spol. s r.o. o zaplacení 26 328 340 Kč s příslušenstvím z titulu náhrady škody, vedený u Krajského soudu v Brně pod 
sp. zn. 36 Cm 81/2010. Žalobce je v konkursu, řízení bylo přerušeno. 

Spor s D.I.S., spol. s r.o. o zaplacení 26 476 690 Kč s příslušenstvím z titulu náhrady škody, vedený u Krajského soudu v Brně pod 
sp. zn. 36 Cm 82/2010. Žalobce je v konkursu, řízení bylo přerušeno. 
Na spory se spol. D.I.S. z důvodu opatrnosti o výsledek sporu nebyla tvořena rezerva, protože nebylo účtováno o výnosech.

Spor s Davidem Schneiderem a Erikou Schneiderovou o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 227/2 a 228/2 k. ú. Pavlov  
u Dolních Věstonic. Ve věci byla žaloba Davida Schneidera a Eriky Schneiderové zamítnuta, podali odvolání, věc dosud nebyla 
rozhodnuta.

VDJ Morkůvky



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.38

Na meziročním snížení krátkodobých závazků se projevilo zejména snížení závazků  z obchodních vztahů a snížení  
v položkách daňové závazky a dotace a dohadné účty pasívní.
V závazcích z běžných obchodních vztahů došlo ke snížení o částku 1 535 tis. Kč a také ke snížení závazků vůči do-
davatelům investičních prací o 14 529 tis. Kč. 
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti činí 2 052 tis. Kč, v minulém účetním období činily  
1 609 tis. Kč, časová struktura popsána v § 39 (7) bod č.3.
Krátkodobé přijaté zálohy obsahují nevyúčtované zálohy za vodné a stočné a jistinu.
V daňových závazcích a dotacích byly v průběhu roku 2023 zúčtovany dotace na investiční akce Pohořelice - Velký 
Dvůr, kanalizace a Mikulov - ulice Valtická, část kanalizace a Mušlov - kanalizace v celkové výši 48 635 tis. V této po-
ložce jsou vedeny daňové závazky za DPH ve výši 1 883 tis. Kč, daň z příjmu zaměstnanců ve výši 830 tis. Kč, silniční 
daň ve výši 67 tis. Kč a vyúčtované poplatky za odběr podzemních vod a poplatky za vypouštění odpadních vod  
ve výši 13 712 tis. Kč.    
V dohadných účtech pasívních nejsou vedeny poplatky za vypouštění odpadních vod z důvodu vyúčtování, v roce 
2022 byly ve výši 491 tis. Kč. Také zde nejsou vedeny poplatky za odběr podzemních vod z důvodu vyúčtování, v roce 
2022 byly ve výši 13 549 tis. Kč.

Dlouhodobé závazky jsou tvořeny odloženým daňovým závazkem popsáno výše viz. § 39 (6) odst. 3 odložená daň. 

2.  Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze (bilanci)

Tento majetek vede účetní jednotka v rámci podrozvahové evidence.

VIII. § 39 (9) Informace které nejsou vykázány v Rozvaze (bilanci)

1. Celková výše závazků, pokud je tato informace významná

v tis. Kč
Krátkodobé závazky 2023 2022
závazky z obchodních vztahů 15 314 31 378

závazky k zaměstnancům 8 548 8 696

závazky za sociální a zdravotní pojištění 4 561 4 881

daňové závazky a dotace 16 493 51 079

krátkodobé přijaté zálohy 86 806 82 140

dohadné účty pasívní 15 14 040

jiné závazky 438 328

krátkodobé závazky celkem 132 175 192 542

v tis. Kč
 2023 2022
Drobný hmotný a nehmotný majetek 30 484 24 799

IX. § 39 Tržby z prodeje zboží, výrobků a služeb

v tis. Kč

Druh činnosti
Tuzemsko+EU Zahraničí mimo EU

2023 2022 2023 2022
tržby za prodej vlastních výrobků 508 402 453 328 0 0

tržby z prodeje služeb  6 161 6 279 0 0



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 39

X. § 39 Další předepsané údaje

1.  Nákup nebo prodej nemovitého majetku, u kterého byl podán návrh na zápis do katastru nemovitostí 
a k okamžiku sestavení účetní závěrky katastr tuto skutečnost nezapsal

 Účetní jednotka takový případ nemá.

XI. § 39 (11) Náklady na odměny statutárnímu auditorovi

v tis. Kč
Druh činnosti 2023 2022
Povinný audit účetní závěrky 287 195

Jiné ověřovací služby 0 0

Daňové poradenství 0 0

Jiné neauditorské služby 0 0

XII. § 39 (12) Informace o akciích, dluhopisech nebo podobných cenných papírech

1. Počet, jmenovitá hodnota nebo ocenění vydaných akcií během účetního období
 Během účetního období účetní jednotka nevydala akcie.

2. Zvýšení nebo snížení podílů a jejich ocenění
 Účetní jednotka nemá žádné podíly.

3. Informace o vyměnitelných dluhopisech nebo podobných cenných papírech nebo právech
 Účetní jednotka nemá žádné dluhopisy ani cenné papíry ani práva.

4. Významné položky zvýšení nebo snížení u jednotlivých složek vlastního kapitálu
 Viz Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněžních tocích. 

5. Struktura vlastního kapitálu po přeměně
 Účetní jednotka neprovedla přeměnu kapitálu.

XIII. § 39 (14)

 V případě existence významné nejistoty spočívající zejména ve skutečnosti, která nasvědčuje tomu, 
že účetní jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a v důsledku toho  
v rámci své běžné podnikatelské činnosti například plnit své závazky, popíše případná opatření nebo 
návrhy řešení.

 Účetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti. 

V Břeclavi, dne 22. 3. 2024
Podpis statutárního zástupce:



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.40

Organizační schéma Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 41

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Příjemce: akcionáři společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., 

se sídlem Břeclav, Čechova 1300/23, PSČ 690 02 
Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. (dále také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se 

skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31.12.2023, a přílohy této účetní závěrky, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku 
jejího hospodaření [a peněžních toků] za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně 

doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní infor-

mace odpovídá představenstvo Společnosti.
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 
a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 

závěrkou a
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 

věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti  za účetní závěrku
Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 

který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje 
zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá ve Společnosti dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Našim cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 

auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v 
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materi-
ální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je 
naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze 
účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu  mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu 
učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Brně dne 19. 4. 2024
Ověření provedla auditorská společnost H Z Brno spol. s r.o., Minská 160/102, 616 00 Brno,
Zapsaná v seznamu auditorských společností vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č. 0416.

      Ing. Mikuláček František,  auditor ev. č. 1418



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.42

Rozvaha v plném rozsahu - AKTIVA (v celých tisících Kč) k: 31. 12. 2023   
IČ: 49455168 
Název účetní jednotky:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.    

Ozn. AKTIVA Číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé úč. 
období

Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 001 3 610 235 -1 792 010 1 818 225 1 829 201
 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
 B. Stálá aktiva 003  3 385 972 -1 788 196 1 597 776 1 569 546

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 24 246 -21 888 2 358 909
 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005 346 -346 0 0
 B.I.2. Ocenitelná práva 006 23 655 -21 542 2 113 818

 B.I.2.1. Software 007 21 596 -19 653 1 943 490
 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008  2 059 -1 889 170 328

 B.I.3. Goodwill 009
 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010
 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedo-

končený dlouhodobý nehmotný majetek 011 245 245 91
 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 67 67 0
 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 178 178 91

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 3 361 726 -1 766 308 1 595 418 1 568 637
 B.II.1. Pozemky a stavby 015 2 848 079 -1 413 877 1 434 202 1 291 355

 B.II.1.1. Pozemky 016 41 418 41 418 40 442
 B.II.1.2. Stavby 017 2 806 661 -1 413 877 1 392 784 1 250 913

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 444 270 -352 431 91 839 85 657
 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019
 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021
 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022
 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedo-
končený dlouhodobý hmotný majetek 024 69 377 69377 191 625

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 230 230 148
 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 69 147 69147 191 477

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027
 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028
 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029
 B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030
 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031
 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032
 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033
 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035
 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036

 C. Oběžná aktiva 037 85 922 -3 814 82 108 139 529
 C.I. Zásoby 038 12 579 12 579 11 068

 C.I.1. Materiál 039 12 579 12 579 11 068
 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040
 C.I.3. Výrobky a zboží 041

 C.I.3.1. Výrobky 042
 C.I.3.2. Zboží 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044
 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045
 C.II. Pohledávky 046 71 108 -3 814 67 294 43 601

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047
 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048
 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049
 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050
 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051
 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052

 C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053
 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054
 C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055
 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 71 108 -3 814 67 294 43 601
 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 49 834 -3 814 46 020 37 130
 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059
 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060
 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 21 274 21 274 6 471

 C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062
 C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063
 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 821 821 727
 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 6 059 6 059 1 299
 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 52 52 61
 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 14 342 14 342 4 384

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv 068
 C.II.3.1. Náklady příštích období 069
 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 070
 C.II.3.3. Příjmy příštích období 071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek 072
 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073
 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074

 C.IV. Peněžní prostředky 075 2 235 2 235 84 860
 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076 308 308 667
 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077 1 927 1 927 84 193

 D. Časové rozlišení aktiv 078 138 341 138 341 120 126
 D.1. Náklady příštích období 079 13 874 13 874 8 072
 D.2. Komplexní náklady příštích období 080
 D.3. Příjmy příštích období 081 124 467 124 467 112 054



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 43

Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA (v celých tisících Kč) k: 31. 12. 2023   
IČ: 49455168 
Název účetní jednotky:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.    

Ozn. PASIVA Číslo 
řádku

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

a b c Netto Netto
PASIVA CELKEM 001 1 818 225  1 829 201

 A. Vlastní kapitál 002 1 504 341 1 477 921
 A.I. Základní kapitál 003 1 146 822 1 124 687

 A.I.1. Základní kapitál 004 1 154 577 1 154 577
 A.I.2. Vlastní podíly (-) 005 -7 755 -29 890
 A.I.3. Změny základního kapitálu 006
 A.II. Ážio a kapitálové fondy 007 233 677 231 340

 A.II.1. Ážio 008 126 680 126 680
 A.II.2. Kapitálové fondy 009 106 997 104 660

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 010 106 997 104 660
 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011
 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 012
 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 013
 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 014

 A.III. Fondy ze zisku 015 96 019 91 833
 A.III.1. Ostatní rezervní fond 016 95 607 91 005
 A.III.2. Statutární a ostatní fondy 017 412 828

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 018 25 459 27 521
 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 019 25 459 27 521
 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 021 2 364 2 540
 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 022

 B.+C. Cizí zdroje 023 302 730 339 126
 B. Rezervy 024 115 782 89 701

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 025 1 018 848
 B.2. Rezerva na daň z příjmů 026
 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 027
 B.4. Ostatní rezervy 028 114 764 88 853
 C. Závazky 029 186 948 249 425

 C.I. Dlouhodobé závazky 030 52 373 51 170
 C.I.1. Vydané dluhopisy 031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 032
 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 034
 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 035
 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 036
 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 037
 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 038
 C.I.7. Závazky - podstatný vliv 039
 C.I.8. Odložený daňový závazek 040 52 373 51 170
 C.I.9. Závazky - ostatní 041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům 042
 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 043
 C.I.9.3. Jiné závazky 044

 C.II. Krátkodobé závazky 045 134 575 198 255
 C.II.1. Vydané dluhopisy 046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 047
 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 049 2 400 5 713
 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 050 86 806 82 140
 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 051 15 314 31 378
 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 052
 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 053
 C.II.7. Závazky - podstatný vliv 054
 C.II.8. Závazky ostatní 055 30 055 79 024

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům 056
 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 057
 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 058 8 548 8 696
 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 059 4 561 4 881
 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 060 16 493 51 079
 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 061 15 14 040
 C.II.8.7. Jiné závazky 062 438 328

 C.III. Časové rozlišení pasiv 063
 C.III.1. Výdaje příštích období 064
 C.III.2. Výnosy příštích období 065

 D. Časové rozlišení pasiv 066 11 154 12 154
 D.1. Výdaje příštích období 067 11 154 12 154
 D.2. Výnosy příštích období 068



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.44

Výkaz zisku a ztráty (v celých tisících Kč) k: 31. 12. 2023   
IČ: 49455168 
Název účetní jednotky:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.    

Označení TEXT Číslo 
řádku Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
a b c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 514 563 459 607
 II. Tržby za prodej zboží 002
 A. Výkonová spotřeba 003 236 239 198 373

 A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004
 A.2. Spotřeba materiálu a energie 005 93 147 80 430
 A.3. Služby 006 143 092 117 943

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007
 C. Aktivace (-) 008 -6 550 -5 113
 D. Osobní náklady 009 162 427 148 532

 D.1. Mzdové náklady 010 116 824 107 273
 D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011 45 603 41 259

 D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 39 243 35 982
 D.2.2. Ostatní náklady 013 6 360 5 277

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014 93 522 91 816
 E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 93 522 91 810

 E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016 93 522 91 810
 E.1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017
 E.2. Úpravy hodnot zásob 018
 E.3. Úpravy hodnot pohledávek 019 0 6
 III. Ostatní provozní výnosy 020 20 018 2 355

 III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 195 1 344
 III.2. Tržby z prodaného materiálu 022 357 252
 III.3. Jiné provozní výnosy 023 19 466 759

 F. Ostatní provozní náklady 024 44 483 21 749
 F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 369 202
 F.2. Prodaný materiál 026 315 180
 F.3. Daně a poplatky 027 14 068 14 399
 F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 26 081 3 739
 F.5. Jiné provozní náklady 029 3 650 3 229

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 4 460 6 605
 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031

 IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032
 IV.2. Ostatní výnosy z podílů 033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034
 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035

 V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 036
 V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037
 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038
 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 948 3 285

 VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040
 VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 948 3 285

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042
 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 651 569

 J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044
 J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 651 569
 VII. Ostatní finanční výnosy 046 190
 K. Ostatní finanční náklady 047 1 380 811
  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -893 1 905

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 3 567 8 510
 L. Daň z příjmů 050 1 203 5 970

 L.1. Daň z příjmů splatná 051
 L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 1 203 5 970
  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 2 364 2 540
 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 2 364 2 540
  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056 535 719 465 247



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 45

Přehled o peněžních tocích (v celých tisících Kč) k: 31. 12. 2023   
IČ: 49455168 
Název účetní jednotky:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.    

Označení TEXT Číslo 
řádku Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
a b c 1 2

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001 84 860 113 305
 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002 3 567 8 510

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003 119 834 91 691

 A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv Umořování opravné 
položky k nabytému majetku (+/-) 004 93 522 91 810

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005 26 081 3 739
 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006 174 -1 142
 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majet-
ku) (+) Vyúčtované výnosové úroky (-) 008 -297 -2 716

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009 354
 A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu  (Z + A.1.) 010 123 401 100 201

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011 -105 140 52 529

 A.2.1. Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 
účtů aktivních 012 -42 263 28 736

 A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dlouhodobých účtů pasivních

013 -61 367 24 507

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014 -1 510 -714

 A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekviva-
lentů 015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 016 18 261 152 730
 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku(-) 017 -651 -568
 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018 948 3 285
 A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) 019 0
 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 022 18 558 155 447
 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023 -121 926 -184 778
 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024 -174 1 142
 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 026 -122 100 -183 636

 C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do 
oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty 027 -1 219 -256

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 028 22 136 0

 C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního 
ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+) 029 22 136 0

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030
 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031
 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032
 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto náro-
kům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-) 034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 035 20 917 -256
 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 036 -82 625 -28 445
 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 037 2 235 84 860



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.46

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v celých tisících Kč) k: 31. 12. 2023   
IČ: 49455168 
Název účetní jednotky:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.    

Označení TEXT Číslo 
řádku Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

 A.1. Počáteční zůstatek 001 1 154 577 1 154 577
 A.2. Zvýšení 002
 A.3. Snížení 003
 A.4. Konečný zůstatek 004 1 154 577 1 154 577

B. Základní kapitál nezapsaná (účet 419)
 B.1. Počáteční stav 005
 B.2. Zvýšení 006
 B.3. Snížení 007
 B.4. Konečný zůstatek 008

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-) 252
 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 009 1 154 577 1 154 577
 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010 -29 890 -3 280
 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011 -691 -26 610
 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012 -22 826
 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013 -7755 -29 890
 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 014 1 146 822 1 124 687

D. Ážio (účet 412)
 D.1. Počáteční zůstatek 015 126 680 126 680
 D.2. Zvýšení 016
 D.3. Snížení 017
 D.4. Konečný zůstatek 018 126 680 126 680

E. Kapitálové fondy (účet 413)
 E.1. Počáteční zůstatek 019 104 660 73 945
 E.2. Zvýšení 020 2 337 30 715
 E.3. Snížení 021
 E.4. Konečný zůstatek 022 106 997 104 660

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417, 418)
 F.1. Počáteční zůstatek 023
 F.2. Zvýšení 024
 F.3. Snížení 025
 F.4. Konečný zůstatek 026

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)
 G.1. Počáteční zůstatek 027 91 005 87 530
 G.2. Zvýšení 028 26 738 3 475
 G.3. Snížení 029 22 136
 G.4. Konečný zůstatek 030 95 607 91 005

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)
 H.1. Počáteční zůstatek 031 828 746
 H.2. Zvýšení 032 416 82
 H.3. Snížení 033 832
 H.4. Konečný zůstatek 034 412 828

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)
 I.1. Počáteční zůstatek 035 30 061 32 268
 I.2. Zvýšení 036 17 140
 I.3. Snížení 037 21 742 4 747
 I.4. Konečný zůstatek 038 25 459 27 521

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)
 J.1. Počáteční zůstatek 039
 J.2. Zvýšení 040
 J.3. Snížení 041
 J.4. Konečný zůstatek 042

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426) 
 K.1. Počáteční zůstatek 043
 K.2. Zvýšení 044
 K.3. Snížení 045
 K.4. Konečný zůstatek 046

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění
 L.1. Počáteční zůstatek 047
 L.2. Zvýšení 048 2 364 2 540
 L.3. Snížení 049
 L.4. Konečný zůstatek 050 2 364 2 540

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)
 M.1. Počáteční zůstatek 051
 M.2. Zvýšení 052
 M.3. Snížení 053
 M.4. Konečný zůstatek 054

Vlastní kapitál celkem
 X.1. Počáteční zůstatek 055 1 477 921 1 472 466
 X.2. Zvýšení 056 48 304 10 202
 X.3. Snížení 057 21 884 4 747
 X.4. Konečný zůstatek 058 1 504 341 1 477 921



Výroční zpráva 2023Výroční zpráva 2023

VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s. 47

Seznam zkratek:
ATS - automatická tlaková stanice
ČOV  - čistírna odpadních vod
ČS  - čerpací stanice
DPH  - daň z přidané hodnoty
FS  - fond soudržnosti
GIS  - geografický informační systém
IT  - informační technologie
JÚ - jímací území

MTZ - materiálně - technické zásobování
PAM  - personální a mzdové oddělení
PH  - pohonné hmoty
SFŽP  - státní fond životního prostředí
SMČ  - stavebně - montážní činnost
ÚV  - úpravna vody
VDJ  - vodojem

ČOV Mikulov




	1 strana
	2 strana
	3 strana
	4 2023 rozvaha
	5 2023 rozvaha1
	6 2023 rozvaha 2
	7 vykaz zisku a ztraty
	8 priloha k ucetni uzaverce
	9 priloha k ucetni uzaverce podpis
	10 strana
	11 strana
	12 strana
	13 strana



